
1

Distribution of Carduus crispus in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Carduus crispus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /41/ u Šluknova: pole, strniště, rumiště
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'15.58''N, 14°27'8.23''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985066

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /314/ Šluknov: železniční pozemky, zdi, štěrky
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985921

5053a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /157/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5053c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /20/ Šluknovsko: Rumburk:
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.00''N, 14°32'58.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-08-23
nálezce:  Urban; E. Holubová
pramen: Holubová E. & Urban Z. (1990): Contribution to the knowledge of the rust fungi (Uredinales) of the Šluknov area
(Czechoslovakia). - Novit. Bot. 6: 39-46.
projekt: FLDOK
ID: 8084326

5053d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /158/ Varnsdorf: železniční pozemky
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'54.90''N, 14°36'59.84''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985508

5056d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, v křovinách v Hejnické ulici poblíže jezu na řece Smědé
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'49.59''N, 15°4'55.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-09-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257670

5149d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Pás lužního porostu s převahou starých VRB podél přirozeně upraveného drobného toku
Petrovického potoka. Místy vyvinutý keřový podrost, E1 ochuzené a nitrofilní. Vodoteč bez vyvinuté vzplývavé vodní vegetace (V4B).
souřadnice: 50°48'59.10''N, 13°59'14.09''E, ± 443m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12834402

5151a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 42. Hřensko: od zastávky Na výsluní po ústí Suché Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5151b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970454

5151c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 40. Dolní Žleb: Dolnožlebský potok pod Vidlákem
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970064

5151d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Růžák, Růžová, 551 C 2, Nad školkou
souřadnice: 50°49'46.00''N, 14°18'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-08-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=79
ID: 230969

5152a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Česká Kamenice, Jetřichovice, 560 C10
souřadnice: 50°52'13.00''N, 14°24'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-09-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=392
ID: 234814

5152b

lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.77''N, 14°26'28.91''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 50 a 46d
ID: 13257634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 608 C12
souřadnice: 50°51'27.00''N, 14°27'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=725
ID: 236201

5152c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Meandry Chřibské Kamenice
souřadnice: 50°50'12.52''N, 14°21'44.98''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Radka Kratochvílová; Veronika Valterová
pramen: Kratochvílová Radka, Valterová Veronika (1995): Floristický průzkum a ekologické nároky rostlin, Sledování v oblasti
všemilských meandrů
projekt: NDOP
ID: 11206300

5153b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /159/ Dolní Podluží: železniční pozemky
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985517

5249b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 47. Panenská (u Petrovic): fragmenty luk s náletem dřevin na J - JZ okraji osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'34.00''N, 13°58'35.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897826

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: louky na JV úpatí vrchu Špičák, mezi okrajem lesa a hranicí PR, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 13°55'26.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5249c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Adolfov, PR Černá louka, louka v blízkosti meliorované vodoteče ca 0,75 km ZSZ od obce
souřadnice: 50°44'16.10''N, 13°53'39.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-16
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2010): Rozšíření a ochrana lilie cibulkonosné (Lilum bulbiferum L. subsp. bulbiferum) v Krušných horách. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 17-31.
projekt: ČNFD
ID: 1273130

5249d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 16. Cesta podél Telnického potoka včetně okolních bučin, souběžně se silnicí do Zadní Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'45.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130620

5250a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3. Tisá - Antonínov: zmeliorované prameniště v proluce mezi domy S od silnice Tisá - Petrovice cca 0,65km SSZ od vrchu Tisá
(k.598m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°0'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7895931

5250b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899822

5250c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 72. Libouchec: svahová louka nad P břehem Jílovského potoka 1,25-1,35km SV - 1,35km od vrchu Nakléřovská výšina
(k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5250d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 156. Stará Bohyně: okraj lesa u silnice na Malšovice
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973841

5251a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břeh Labský u Podmoklí
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.71''N, 14°12'16.77''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 45a a 46a
ID: 13256580

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břeh Labe v Podmoklí
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.28''N, 14°12'15.50''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1899-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 46a a 45a
ID: 13257536

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.97''N, 14°12'46.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1857-08
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 200; na hranicích fytochorionů 45a a 46b
ID: 13257681

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tetschen in Bëhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.97''N, 14°12'46.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1848-08
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 45a a 46b
ID: 13257505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tetschen am Bache bei der Laube
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.46''N, 14°12'36.91''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1840-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 45a a 46b
ID: 13257706

5251b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u0084cs_022325_37_X7
nejbližší obec: Ovesná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'18.14''N, 14°16'32.02''E, ± 405m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5859580

5251c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.30''N, 14°11'18.80''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220890

5251d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 125. Františkov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438013

5252b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /615/ Česká Kamenice: železniční pozemky, rumiště, sklady dřeva
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'47.72''N, 14°25'15.96''E, ± 100m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5252c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 128. Františkov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°20'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438205

5253b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lindava_3470612
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'17.50''N, 14°39'53.53''E, ± 67m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5463272

5255b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: l0014_031320_177_M5
nejbližší obec: Andělská Hora u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°47'43.55''N, 14°57'30.13''E, ± 215m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6143956

5255d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ještěd, cesta z Výpřeže (Tetř. sedlo) na vrchol
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'15.88''N, 14°58'55.39''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1975-09-21
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257566

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ještěd, na vrcholu pod chatou
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.89''N, 14°59'2.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1961-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5256a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021428

5256b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994310

5257d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tanvald, druhý rybníček na potoce při cestě do Žďáru
souřadnice: 50°44'47.00''N, 15°18'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705012

5259b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Špindlerův Mlýn, Davidovy boudy, louka u chaty "Školička"
souřadnice: 50°45'27.50''N, 15°36'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 1067 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-09-05
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090305

5259d

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°43'31.00''N, 15°36'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019983

5260c

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°43'19.12''N, 15°43'36.20''E, ± 21m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5347c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108293

5347d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747213

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262231

5348c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rudohoří: u potoka pod Ryzmburkem (u Oseku)
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'2.63''N, 13°39'55.07''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257517

5349b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Horák; Lucie Brejšková; Martin Říha; Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5349c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'37.32''N, 13°54'1.59''E, ± 329m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10466935

5349d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 22. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: zámecký park.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 13°59'52.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109205

5350a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Um Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.90''N, 14°2'25.22''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257709

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 25. Labské středohoří: Ústí nad Labem: podél nové silnice Ústí n.L. -Trmice, ruderální vegetace mezi kruhovým objezdem při
železničním uzlu pod Větruší (nedaleko ústí Bíliny) a hypermarketem Globus (v úseku asi 2km).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-15
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109367

5350b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 168. Český Bukov: louky u silnice při JV okraji obce
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5350c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: An der Böschung d. Elbanlagen: Aussig b. Wannow
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'39.30''N, 14°3'2.70''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08-12
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257708

5351a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Malé Březno: po silnici z obce asi 500 m SV; cesta (modrá turistická značka) údolím od silnice M. Březno - Přerov směrem k
obci Vitín
datum: 1981-08-19
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562289

5351b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Loučky u Verneřic; trnkové křoviny, silněji ruderalizované
souřadnice: 50°40'20.43''N, 14°18'56.62''E, ± 16m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13034371

5351c

původní jméno: Carduus crispus-?
lokalita: Litoměřicko, Horní Týnec: křoviny při potoce SV obce
nejbližší obec: Horní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'34.34''N, 14°14'48.26''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-07-19
nálezce: S. Kučera; B. Wagner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257679

5352c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 49. Kravaře: podél cesty od JZ okraje obce až k odbočce polní cesty ca 0,7 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°22'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5352d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 129. Holany: písčitá cesta borem na SV-SZ břehu Holanského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738072

5353a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 171. Žizníkov: okraje silnice a meze v osadě
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°34'20.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438999

5353b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 244. Zákupy: parkoviště s navážkou zeminy S zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°38'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440991

5353d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Jestřebské slatiny: PR Sluneční dvůr, nachází se mezi Robečským potokem a Konvalinkovým vrchem.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°36'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006
pramen: Šmídová A. (2006): Popelivka sibiřská (Ligularia sibirica) na Jestřebských slatinách. - Severočes. Přír. 38: 11-17.
projekt: FLDOK
ID: 8136532

5354a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velký Grunov_3450814
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.15''N, 14°44'27.24''E, ± 65m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5354d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mimoň_3440552
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'40.92''N, 14°45'43.38''E, ± 139m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455207

5357c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dvírka u Železného Brodu, louka na pravém břehu Jizery
souřadnice: 50°38'38.30''N, 15°14'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090565

5359b

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°39'37.00''N, 15°35'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019599

5359d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Podhůří- "U Labe", LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°36'7.00''N, 15°37'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734354

5360c

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°37'52.69''N, 15°40'17.09''E, ± 118m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303321

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°37'51.49''N, 15°40'28.64''E, ± 66m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5360d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268800

5363d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Meziměstí, v obci
souřadnice: 50°37'32.07''N, 16°16'9.55''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944633

5447a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141789

5447d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142663

5448b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Pavel Jaroš; Veronika Jarošová
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6994686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5448c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Most: břeh Bělé [Bílina] u Rudolic (Rudolfsdorf)
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°30'25.69''N, 13°40'5.25''E, ± 1600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-15
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257620

5448d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radovesice II.
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.26''N, 13°49'48.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7258701

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6754537

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin K. Bořeň u Bíliny (České středohoří). 1904.
projekt: NDOP
ID: 6716278

5449a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: špičák (Vršíček)
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'14.62''N, 13°49'57.82''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5449b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okres Teplice: Bořislav, louka u silnice na Velemín v zatáčce cca 1 km JV od kostela v obci; 50°34'20.9"N, 13°56'21.3"E;
Quadr. 5449b
nejbližší obec: Bořislav, okres Teplice
souřadnice: 50°34'20.90''N, 13°56'21.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257328

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bílý Újezd (Litoměřice), bezejmenný vrch cca 0,5km SSZ od vrchu Liščí
souřadnice: 50°33'14.70''N, 13°58'18.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904572

5449d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129493

5450a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tab.1.sním.30. Gemeinde Sebuzín S von Ústí n. Lab., Ablagerungsstätte beim Elbe-Ufer
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'44.00''N, 14°4'1.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-06-25
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878583

5450b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: "Opuková stráň" u Litoměřic (České středohoří, Weise Leite)
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.57''N, 14°8'7.01''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 4b a 4c
ID: 13257518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5450c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Gr. Czernosek, Elbufer
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-12
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 4b a 5a
ID: 13257504

5450d

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725422

5451a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013894

5451b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 25. Úštěk: ca 2,0 km SZ města, podél polní cesty směrem k Červenému potoku
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°19'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435122

5451d

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5452a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čes. středohoří - vrch Kalvárie
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'15.87''N, 14°22'19.44''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-08-08
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257408

5452b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 491. Hvězda, v okrajích štěrkové cesty (žlutě značená turistická cesta zvaná "Husí cesta") v kulturním boru v úseku od
rozcestí s modrou značkou z Kravího dolu po kótu Husa (449 m n. m.) JJV obce, ca 400-450 m n.m;*Sobce, ca 400-450 m n.m;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°26'24.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559420

5452d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564476

5454a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les. odd. 63 - Rezervace Mokřiny, pododd. 63d
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225087

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les. odd. 63 - Rezervace Mokřiny, louka 49
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5454d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 717. Vrchbělá: přisilnici obci (býv.vojenský prostor) směrem SSZ (příkopy, rumiště, břeh potoka Bělá a břehy rybníků)
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452317

5455d

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: okres Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, 2 ex. na periferii u nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'2.99''N, 14°58'43.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257671

5456a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277323

5456b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břeh Jizery u vsi Přepeře u Turnova
nejbližší obec: Přepeře u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°34'53.13''N, 15°6'38.43''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-08-06
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257615

5457a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6758937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5457b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236268

5458b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okres Semily: Roztoky, roztroušeně na periférii nádraží Roztoky u Jilemnice
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°33'15.46''N, 15°29'26.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-09-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001; rostlina dvouletá
ID: 13257672

5459b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: J od Fejfarova vrchu, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'56.00''N, 15°35'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V2, 5S6, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 734400

5460a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Podhůří - Nad hájovnou, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'41.00''N, 15°42'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K7, pasečné stadium
ID: 733567

5461b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trutnov, při trati mezi Poříčím a nádražím Trutnov - střed
souřadnice: 50°34'47.25''N, 15°57'2.23''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5462b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: h0152br_043122_1010_T1.1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'20.94''N, 16°5'48.52''E, ± 129m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3428658

5546b

původní jméno: Carduus crispus v. albiflorus
lokalita: Mauern in Komotau in Böhmen
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07-13
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257677

5548a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566199

5548b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kozly, dvojvrší Svinky 1,2-2,1 km SSV od kostela
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Südteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia, Praha, 55: 325-341.
projekt: ČNFD
ID: 1753685

5548c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Louny, pagus Hrádek, in locis semihumidis ruderalis in valle rivuli Hrádecký potok 0,8-1km situ mer.-mer.-occ. a
centro pagi; 50°24'32"N, 13°44'40"E; MTB 5548c
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'32.00''N, 13°44'40.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /4/ České středohoří: Milá: extravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129123

5548d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 359. 5548d, Mnichov: Srdov, Z úbočí, vrcholový hřbet, V úbočí (vše ? podél pěšiny), 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; V. Joza; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178742

5549a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 439. 5549a, Leská: les cca 0,1-0,5 km J - JJZ od obce, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180359

5549b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 787. 5549b, Solany: betonová plocha a silážní jámy na V okraji obce, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188597

5549d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 783. 5549d, Koštice: chatový tábor při soutoku Dobročky s Ohří 600 m Z od Z okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5550a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Siřejovice, dálnice D8 ve směru od Litoměřic SSV od obce, stráň podél dálnice
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'12.90''N, 14°4'37.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307624

5550b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Poohří, Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.59''N, 14°9'40.07''E, ± 850m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257704

5550c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 852. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: vrch Spravedlivá asi 1 km J od železniční zastávky, 200 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°3'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189624

5551a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nučničky u Litoměřic,cca1km J od obce
souřadnice: 50°29'40.20''N, 14°13'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377408

5551b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Brzánky: úvoz do stráně V od vsi
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°18'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 47. Hošťka, Štětský vrch, křovinaté stráně nad Labem v zahrádkářské kolonii 1 km JJZ Kochovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548400

5551d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Roudnice n. L.: na náspu silničním za mostem
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'48.55''N, 14°15'43.21''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257627

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Roudnice: okraj bažantnice při břehu Labe
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.09''N, 14°16'52.01''E, ± 1400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1912-07-03
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257624

původní jméno: Carduus saepinkulus
lokalita: Záluží u Roudnice: mezi vrbovím podle Labe
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'47.35''N, 14°15'47.86''E, ± 3500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257697

5552a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 135. Štětí, travnatá stráňka s drobnými úhory při silnici do Radouně nad zahrádkářskou kolonií U baráku, asi 0,2 km S od
nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°23'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5552c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548071

5552d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 70. Liběchov, niva Labe od nádraží po proudu k místu, kde se železnice přibližuje těsně k Labi;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°26'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549173

5553b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590719

5553c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4./1/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590089

5554c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 426. Sudoměř, smíšený les (_Aceri-Carpinetum_) v postranní rokli podél silnice od sudoměřského nádraží do obce
Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'26.00''N, 14°44'41.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5555a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 34. J a JZ svahy mezi Paterovem a Podolím /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932420

5555c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mladá Boleslav, areál Česana-jih
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.25''N, 14°53'48.46''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-04-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. botanický průzkum technického rozvoje Škoda Auto, a. s.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7768065

5560a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: h0093_034411_75_T1.3
nejbližší obec: Horní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'49.58''N, 15°39'58.57''E, ± 186m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0093: h0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3414225

5562b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Horní Kostelec, Nad Horním Kostelcem, odbočka červené značky do lesa, okraj lesa
souřadnice: 50°29'43.18''N, 16°7'37.68''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289792

5643c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.455A9/B15
souřadnice: 50°20'4.00''N, 12°54'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5643d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.324E1/2
souřadnice: 50°20'18.00''N, 12°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-10-13
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198031

5644c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565324

5645a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 137. Zásada: Nedíl, vrcholová část
nejbližší obec: Zásada u Rašovic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.74''N, 13°13'47.17''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát; J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757472

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'40.20''N, 13°10'4.12''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752152

5645b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 121. Kadaň: břeh Ohře ve V části obce až k mostu (L břeh Houfek, Hrouda L., P břeh Deyl Č.)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'14.29''N, 13°16'49.48''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756162

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5647b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272974

5647c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 179. 5647c, Pereč: býv. vojenský prostor, lada na bývalém tankodromu, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Pereč, okres Louny
souřadnice: 50°19'11.00''N, 13°34'3.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174137

5648a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 24. 5648a, Vrbka: pole ve výklenku lesa a jeho nejbližší okolí 1 km JJV od obce, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Vrbka, okres Louny
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°42'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Prach; R. Hlaváček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170381

5648b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 63. 5648b, Louny: intravilán města mezi Domem kultury a žel. mostem směr Dobroměřice, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'39.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171404

5648c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 131. 5648c, Lipno: zarostlá niva, polostepní loučky, modřínová kultura a úhory mezi obcemi Lipno a Lipenec, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°18'16.00''N, 13°41'39.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5648d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171897

5649a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Slavětín V od Loun, niva Ohře, úhor cca 500 m ZSZ od železniční zastávky Slavětín nad Ohří
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.70''N, 13°53'40.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307608

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 773. 5649a, Počedělice: slepé rameno Ohře u Počedělic 600 m SV až 400 m JV od SV okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188323

5649b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Poohří, "Šebín" u Libochovic
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'14.77''N, 13°59'7.91''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257703

5649d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 872. 5649d, Peruc: SZ okolí: les od samoty Debeř po pension "U dubu" v Debeřském údolí při silnici Peruc-Stradonice, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°57'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5650a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6737318

5650b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'42.46''N, 14°6'55.57''E, ± 297m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12673206

5651d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 13. Všestudy: slepé rameno mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541769

5652a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547411

5652b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Mělník: lužní lesy při Labi
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'20.02''N, 14°27'43.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-09-02
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorioný 11a a 7b
ID: 13256527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mělník, Chloumek
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'30.87''N, 14°29'53.07''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257597

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mělnik
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'20.02''N, 14°27'43.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-08-07
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorioný 11a a 7b
ID: 13257702

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mělník n. L., okolí skládky polního odpadu (kamení, zbytky slámy) v údolí Vltavy u města
souřadnice: 50°21'32.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-05-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786171

5652c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bukol, (okr. Mělník) poblíž mrtvého ramene Vltavy,křovinatá plocha  v poli,
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599858

5652d

lokalita: okres Mělník, lužní les "Úpor" na soutoku Vltavy a Labe
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.89''N, 14°28'58.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-09-15
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Cirsium
lokalita: Luhy na Oupoře pod Mělníkem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'8.80''N, 14°29'32.95''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001 ut Carduus crispus
ID: 13257675

5653a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPP Holý vrch
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'37.69''N, 14°33'16.36''E, ± 207m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. Invent. bot. zpráva o CHN Holý vrch u Střem. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6671502

5653b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mšeno: Velký Újezd - Chorušický důl po Živonín
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.02''N, 14°38'27.08''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257560

5653c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 317. Vavřineč, podél potoka (k Míkovu), směr Všetaty, v úseku ca 1-2,5 km JV od obce;*S Štěpánková, Sádlo..
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°33'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555633

5653d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5655a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Malkov; Strenice: terénní pozůstatky hradu Malkov na ostrohu nad levým břehem Skalského potoka v mistě zv, Podčejky JV
od obce,
souřadnice: 50°23'13.58''N, 14°50'11.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000362

5655b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: v křovišti na prvém valu Švédských hradeb na Chlumu u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.17''N, 14°55'40.40''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-08-13
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257528

5656a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bažantnice v Pěčicích u Dobrovic u Boleslavi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.93''N, 15°1'8.78''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1881
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257534

5656d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Seletice, v obci v okolí rybníků
souřadnice: 50°19'13.44''N, 15°6'8.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207801

5657a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brodek, v obci
souřadnice: 50°21'21.53''N, 15°10'1.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5657d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kopidlno, park
souřadnice: 50°19'50.67''N, 15°16'17.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277320

5658c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, officina latericina vetusta prope pagus Kozojedy
nejbližší obec: Kozojedy u Žlunic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.31''N, 15°21'37.80''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-16
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257665

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva Valy prope vicum Kozojedy
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'26.44''N, 15°20'38.46''E, ± 2000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1948-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257641

lokalita: hojně na náspech Češovských Valů u Kopidlna
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.29''N, 15°20'47.09''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1925-08-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257616

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Češovské valy u Jičína
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.29''N, 15°20'47.09''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257705

5659b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Škroupova ulice cca 1,2 km S od železničního nádraží, bývalá zahrádka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°38'4.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5659c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, ruderální plocha vpravo od silnice na Dobrou Vodu pod skládkou, cca 1,4 km SSV od kostela v
Lískovicích; 50°20'52.1"N, 15°34'10.5"E
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'52.10''N, 15°34'10.50''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257327

5660c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hněvčeves, les J nádraží
souřadnice: 50°18'13.21''N, 15°43'0.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296004

5662a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tab.1.sním.a. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1986, 1992,
ID: 8062253

5662b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Dobruška: zavlečený v zahrádce v Novém Městě nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.73''N, 16°9'2.52''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303198

5668b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 35. (74a/5668) Velká Kraš: břehy Černého potoka při ústí do Vidnávky a okraj silničky přes mostek, 1,8km JZ od kostela ve
Vidnavě.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 17°9'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5669a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456299

5672c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.77''N, 17°41'32.76''E, ± 9999m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš, Mgr. Zuzana Burešová. Inventarizační průzkum botanický v navrhované přírodní rezervaci Velký
Pavlovický rybník. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292053

5747a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174638

5747b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 12. Lhota: teplomilná doubrava "V Kozlově", vrchol a dolní okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747b)
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890934

5747d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5748a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892942

5748c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 26. Konětopy: les v okolí Malého hradiska po cestě SV směrem k hradu Pravda až po silnici (po modré tur. stezce), (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892329

5749a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185979

5749c

lokalita: Bohemia centr., ad districtum Rakovník et Kladno in ripa limosa piscinae Chmelař (vel. Dubový rybník) dictae inter pagos
Srbeč et Hřešice
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'37.46''N, 13°54'1.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257696

5751a

lokalita: distr. Kladno: ad viam agrestem in proximitate molae Podhorní mlýn dictae inter opp. Velvary et pagum Nabdín
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'54.55''N, 14°13'21.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5751b

původní jméno: Carduus crispus β purpureus
lokalita: Gebusch um Weltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.65''N, 14°19'42.85''E, ± 1800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257715

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kralupy nad Vltavou, lem cesty podél navigace Vltavy v horní části města
souřadnice: 50°15'9.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1785821

5751d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: v křoví při potoku v Kralupech
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'22.27''N, 14°18'9.67''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1856-08-03
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257619

5752a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 24. Zlosyň: při silnici mezi obcí a křižovatkou silnic 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542223

5752b

lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.59''N, 14°29'48.77''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5752c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chvatěruby VJV od Kralup nad Vltavou, ruderální porost poblíž pravého břehu Vltavy Z/ZJZ od Chvatěrub; 50°13'58"N,
14°20'19"E
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°20'19.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257325

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolany u Kralup n. Vlt., stará skládka odpadků při pravém břehu Vltavy v obci
souřadnice: 50°13'31.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786380

5753a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 330. Všetaty, vegetace při žlutě značené turistické cestě 0,2-0,7 km SZ od nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556111

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. IP SPR Černínovsko. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6731925

5753c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ve vlhkém křoví mezi Lobkovicemi a Lab. Kostelcem
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'33.63''N, 14°33'26.53''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-22
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5753d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Borek, okolí labského ramene
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'16.59''N, 14°38'30.96''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1977-04-03
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257567

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křenek, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'41.53''N, 14°37'12.08''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-07-16
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257565

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kostelec nad Labem, u mostu na pravém břehu Labe, břeh, háj, okolí chat (břeh od mostu asi 300m nad zdymadlo)
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.72''N, 14°35'41.47''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1971-08-11
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257562

5754c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stará Boleslav: okolí žel. stanice Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'32.91''N, 14°41'30.69''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Kirschner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257561

5754d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Ruderalizovaná místa a drobné deponie odpadů v JV části
území.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5755c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lysá nad Labem, město a jeho okraj (SV kvadrant)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.71''N, 14°50'39.54''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-13
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257581

5756b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chotucský vrch
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.09''N, 15°7'9.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257712

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /24/ Mdlina: na říč. km 16-15,5 pod Novými Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.71''N, 15°9'34.32''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002927

5756d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: roztroušený v křoví podél Mrliny od Křince až do Nymburka
nejbližší obec: Vestec nad Mrlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.39''N, 15°7'37.92''E, ± 10000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912-09
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257618

5758d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nový Bydžov, centrum v okolí náměstí
souřadnice: 50°14'29.63''N, 15°29'27.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222964

5759b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sobětuš_3730011
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'54.50''N, 15°39'19.33''E, ± 251m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-28
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5759d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785158

5760a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bystrice_Lubno_Popovice_5_usek
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.27''N, 15°40'14.60''E, ± 609m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785511

5760d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'49.96''N, 15°48'36.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277322

5761a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trotina, za žel.přejezdem S
souřadnice: 50°17'45.37''N, 15°50'27.39''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293600

5761c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svinárky, tůň na Z okraji chatové kolonie
souřadnice: 50°12'47.68''N, 15°53'27.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5761d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svinary: lada kolem zaniklého ramene Orlice, asi 930 m JJZ od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.52''N, 15°55'48.83''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196811

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nepasice: ruderální vegetace na náspu železniční trati, asi 1,1 km JJV od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°56'59.57''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196834

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Blešno V od Hradce Králové, tůň nedaleko levého břehu Orlice, cca 870 m JZ od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307609

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: h0080_132405_333_K2.1
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.26''N, 15°57'24.77''E, ± 35m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828001

5763a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mělčany, niva Zlatého potoka od osady směr Chábory
souřadnice: 50°16'13.33''N, 16°10'54.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5763b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jedlová v Orl. horách, lem lesní silnice v údolí Bělé ca 3 km pod obcí
souřadnice: 50°16'1.00''N, 16°19'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-11
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1787235

5763d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skuhrov nad Bělou: Antoníino údolí, okolí Růženiny Hutě
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134702

5768b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Silesia - distr. Jeseník apud opp. Žulová apud viam publicum in pag. Nýznerov
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'55.64''N, 17°4'54.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257661

5771a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014433

5771d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dívčí Hrad, u Liptaňského potoka, O,75km ZJZ od obecní vl.st.
souřadnice: 50°13'51.50''N, 17°38'4.80''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5772c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohušov, alúvium Hrozové 0,6km V od kaple v Ostré Hoře
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°43'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100759

5842d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Krásno, levý břeh Teplé
souřadnice: 50°6'38.00''N, 12°49'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561727

5843a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 666. Cihelny: u řeky Teplá SV od žel. stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197890

5843c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Teplička, levý břeh Teplé ca. 0,5 km nad obcí
souřadnice: 50°8'39.00''N, 12°51'6.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561853

5847a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Měšice u Prahy, okraj parku
souřadnice: 50°11'36.00''N, 13°31'25.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1970-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2375936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5847c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Oráčov; Oráčov: zaniklý stejnojmenný hrad v lese na ostrožně nad potůčkem Leština 1, 2 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°6'10.72''N, 13°32'9.49''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-10-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009015

5848c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Krivoklatsko, Lisany
souřadnice: 50°8'46.00''N, 13°42'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1991
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Lecjaksová S. et Härtel H. (1994): The integration of Heracleum mantegazzianum into the vegetation: an example
from Central Bohemia. - Biológia, Bratislava, 49: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 1091345

5848d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0132kv_121417_12_X8
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'41.22''N, 13°45'56.41''E, ± 108m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3660924

5849c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545883

5849d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lány, Obora, 117 C17
souřadnice: 50°6'2.00''N, 13°55'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-30
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 352135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5850b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Saky (Kladno) u polní cesty
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-08-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257688

5850d

lokalita: Bohemia centr. distr. Kladno: ad marinem or. silvae "Zabitý" ca 700 m situ mer.occ. a vico Netřeby
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.68''N, 14°8'39.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-07-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257689

5851d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /81/ Praha 6-Dolní Liboc: u Šáreckého potoka pod Hvězdou
nejbližší obec: Praha 6-Dolní Liboc
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení [str. 95-96, 110, 149-150]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 95-0.
projekt: FLDOK
ID: 9270907

5852a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Roztoky n. Vlt., travnatý okraj pěšiny ku přívozu
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'48.49''N, 14°24'8.19''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257700

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /80/ Roztoky u Prahy: travnatý okraj pěšiny k přívozu
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce: V. Pexa
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení [str. 95-96, 110, 149-150]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 95-0.
projekt: FLDOK
ID: 9270906

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Letky, Kralupy n. Vlt., ruder. okraj topolového porostu na pravém břehu Vltavy mezi oběma obcemi
souřadnice: 50°11'18.00''N, 14°22'38.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5852c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha - Podbaba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.16''N, 14°23'30.19''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303197

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /38/ Praha 6-Bubeneč: železniční stanice
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-06-24
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271538

5852d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: in fruticetis ad Troja pr. Pragam
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.73''N, 14°25'24.33''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257541

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Na Maninách u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.31''N, 14°27'8.93''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257539

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha: v křovinách inundačního obvodu Vltavy na Maninách
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.20''N, 14°27'20.26''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912-09-04
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5853b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brandýs nad Labem, louka a levý břeh Labe 1 - 1,5 km SZ od mostu na St. Boleslav
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'52.14''N, 14°38'56.82''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257590

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brandýs: in ripa dextra fluminis Labe apud loca "V loužku" dicta non procul ab opp. Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'42.73''N, 14°39'21.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257526

5853c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha – Černý most, ruderální plocha u konečné zastávky metra cca 2,7 km ZJZ od nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°34'43.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307612

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha Hloubětín
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.97''N, 14°33'12.39''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891133

5853d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radonice: silnice od křižovatky asi 1 km SV od obce až k obci; Radonice - obec; silnice od Radonic k okraji obce Vinoř
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5854a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lázně Toušeň, u L břehu Labe
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.63''N, 14°43'48.74''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. et al. Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí: Stavba Malá vodní nádrž "Mezi mosty". 1994.
projekt: NDOP
ID: 6815120

5854b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Byšičky, lužní háj a Labe
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'34.20''N, 14°47'31.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257563

lokalita: regio Polabí: in pratis et virgultis in ripa dextra fluminis Labe inter opp. Brandýs nad Lab. et Starý Přerov
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.63''N, 14°45'14.94''E, ± 9000m
nadmořská výška: 167-172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-01
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257525

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čelakovice: v křovinách u Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'6.53''N, 14°45'20.68''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257538

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, zazeměné rameno za tůní Poltruba 1,0 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°48'9.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk; lokalita je v okrese Nymburk, Sedlčnánky se nacházejí v okrese Praha-západ
ID: 13307620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe od železničního mostu po Sedlčánky
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°46'43.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13307621

5854d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Břežany II
souřadnice: 50°6'20.48''N, 14°45'48.59''E, ± 229m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13091839

5855a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, reservatio Vrť prope pagum Semice
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.13''N, 14°51'27.73''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257664

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrá, rameno (dolní koupaliště) a Labe JV obce
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.75''N, 14°54'0.29''E, ± 850m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-06-26
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257579

5855b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: ripa dextra fluminis Labe situ austr.-occ. a pago Kostomlátky
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'55.29''N, 14°58'34.93''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

lokalita: Bohemia centralis:  distr. Nymburk, in silvis situ austr. a pago Šnepov
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.23''N, 14°55'24.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257668

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia centralis, districtus Nymburk, ad ripam fluminis Labe prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.81''N, 14°58'29.98''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-21
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257508

5855c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, cca 900 m V/VJV od křižovatky se sinice na Vestec, příkop
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307611

5855d

lokalita: Bohemia centralis:  distr. Nymburk, prope piscinam situ occ. a pago Milčice
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.57''N, 14°59'0.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257666

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pořičany - Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.63''N, 14°56'43.23''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5856a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 3500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-21
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257507

5856c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6. Břeh strouhy Káči protékající mezi jezery č. 1 a č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012985

5856d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Poděbrady: slepé rameno Labe, návrch CHL. Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.09''N, 15°7'51.38''E, ± 550m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159230

5857c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557944

5858c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žiželice nad Cidlinou
souřadnice: 50°7'36.67''N, 15°24'42.71''E, ± 51m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2814 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11685987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5858d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207950

5859c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.95''N, 15°32'18.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003706

5860b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Opatovice nad Labem, nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'52.93''N, 15°47'22.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7214451

5860d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stéblová S od Pardubic, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°45'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307613

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hrobice, obec
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'17.51''N, 15°47'20.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5861a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, rybník Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.91''N, 15°51'10.04''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7217358

5861b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí řeky Orlice při JZ okraji obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133947

5862a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štěnkov_8340747
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.16''N, 16°0'56.27''E, ± 27m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2005-07-28
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0834. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5876883

5862b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Týniště nad Orlicí, SV část
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.84''N, 16°5'2.87''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7224849

5862c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žďár nad Orlicí, obec
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.88''N, 16°4'12.12''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 7225330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5862d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čestice, u Orlice na S břehu Z obce
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.61''N, 16°7'20.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7225922

5863c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: h0138_141313_38_M7
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.26''N, 16°10'48.61''E, ± 294m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0138: h0138. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2003 - 15.07.2004
ID: 3916295

5863d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Roveň, Krskův důl, údolí potoka vpravo od silnice Roveň-Rychnov nad Kněžnou pod kótou Křiba
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.88''N, 16°19'19.03''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7228735

5864b

původní jméno: Bodlák kadeřavý
lokalita: Rokytnice v O. h., okr. Žamb., mezi Rok. a Záhorami v les. údolí při potůčku Hvězda na loukách
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.65''N, 16°28'42.40''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956-07-19
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257660

5864d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pustina u Žamberka
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'24.58''N, 16°25'15.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1987-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7237677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5866b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /85/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-dc: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°47'58.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405737

5867d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Staříče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°58'52.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Staříče u Jindřichova na Moravě. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183310

5868a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'23.37''N, 17°1'18.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Branné od železn. st. Branná k samotě Splav. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186502

5868c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pastviny u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'21.82''N, 17°1'11.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pastviny a březové hájky na svazích pohoří Pekelec u Branné. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7187853

5869c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Domašov u Jeseníka_2980153
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'43.20''N, 17°13'16.75''E, ± 34m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5869d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Železná pod Pradědem_2980094
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°14'58.96''E, ± 184m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361928

5870b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475624

5870d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 186./Ki/ Karlovice: v obci
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465140

5942d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Babice u Poutnova; nezaměřováno GPS, lokalizace +- 50 m, na okraji lesa
souřadnice: 50°0'39.20''N, 12°49'42.42''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: rostl. determinoval z fotografie P. Bureš
ID: 13098234

5943a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 216. Bečov n. Teplou: při silnici od sádkových rybníčků 1,3 km J nádraží do města
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Svobodová; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5947d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Krivoklatsko, Brezany
souřadnice: 50°0'37.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Lecjaksová S. et Härtel H. (1994): The integration of Heracleum mantegazzianum into the vegetation: an example
from Central Bohemia. - Biológia, Bratislava, 49: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 1091329

5948b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pustověty, vysychavé prostranství u zdi na návsi
souřadnice: 50°3'20.00''N, 13°48'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446284

5948d

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°0'4.00''N, 13°48'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1055529

5949a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mezi hájovnou Klíčavou a ústím Kovářova luhu, také na dolní části Lánského luhu, a přilehlé postran.přítoky
nejbližší obec: Klíčava, okres Rakovník
nadmořská výška: 250-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
pramen: Svrček M. (1953): Mykoflora údolí potoka Klíčavy na Křivoklátsku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 204-215.
projekt: FLDOK
ID: 8764014

5949b

lokalita: distr. Kladno: in prato devastato udo ca. 300-600 m situ mer. a pago Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'5.92''N, 13°59'26.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-08-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

lokalita: distr. Kladno: ad viam publicam in fossa prope praedium Ploskov dictum situ occ. a pago Žilina
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'41.78''N, 13°58'17.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257691

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia centr.: Beroun, Zbečno, in dumetosis in valle rivuli Klíčava, sub ruinam Jivno
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'24.24''N, 13°55'21.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257628

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'27.71''N, 13°55'4.59''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-09
nálezce: Miloš Deyl; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257643

5949c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, chráněné území Na Babě, vlhký zarůstající porost mezi úpatím kopce (pod vyhlídkou Paraplíčko) a
Berounkou, cca 700 m JJZ od hradu Křivoklát; 50°01'51.7"N, 13°52'07.9"E
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'51.70''N, 13°52'7.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-16
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257331

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křivoklát: při Berounce pod paraplem
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'51.70''N, 13°52'7.90''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914-08
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'16.26''N, 13°52'13.31''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257650

5949d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Beroun, Zbečno, při potoce před obcí na vlhkých lukách
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.41''N, 13°55'3.94''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-02
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257592

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žloukovice, navigační hráz Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'4.12''N, 13°57'24.09''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257701

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.24''N, 13°57'26.14''E, ± 790m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanic. invent. návrhu SPR Kabečnice. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6708966

5950a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bratronice u Kladna
souřadnice: 50°4'40.28''N, 14°2'9.45''E, ± 216m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12916369

5950b

lokalita: distr. Kladno: in valle rivi Kačák situ bor.-or. a molendino Markův mlýn dicto in adjacentibus mer. oppidi Unhošť
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'14.75''N, 14°6'49.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5950c

původní jméno: Carduus crispus var. eucrispus
lokalita: Nová Huť u Berouna: v houští u řeky Berounky
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'4.38''N, 14°0'3.07''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1913-10-05
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257625

5951b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579267

5951d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645964

5952a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /49/ Praha 4-Podolí: Veslařský ostrov, pobřeží
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271675

5952b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha: na trávníku ve Vršovicích u evangel. kostela
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.20''N, 14°28'29.81''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1924-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Havlíčkovy sady, Královské Vinohrady, u Botiče
nejbližší obec: Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.49''N, 14°26'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1910
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257497

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: podél zdi za Botičem v Havlíčkových sadech na Král. Vinohradech
nejbližší obec: Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.49''N, 14°26'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1910-06
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257617

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: U Botiče v Michli u Prahy
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.06''N, 14°27'29.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901
nálezce:  Ladmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257598

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na Vyšehradě
nejbližší obec: Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.08''N, 14°25'6.27''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1895-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257707

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zaběhlic
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.03''N, 14°29'26.04''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-08-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257500

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Folimanka
nejbližší obec: Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.26''N, 14°25'42.53''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Carduus crispus β umbrosus
lokalita: Hetzinsel [ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.39''N, 14°26'22.89''E, ± 950m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-08-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257683

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha: Letná
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.95''N, 14°25'3.05''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Šafr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257551

5952c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Slichov
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.27''N, 14°24'14.02''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1851-08-24
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257685

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Prag, Hlubočep
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257499

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Nad závodištěm
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.69''N, 14°23'7.50''E, ± 750m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. IP CHÚ Nad závodištěm ve Vel. Chuchli. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6713871

5952d

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Spořilov: In ruderatis inter viam Pod Spořilovem et viam Zalomená
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.76''N, 14°28'25.39''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5953a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /30/ Praha 10-Hostivař: skládka Na homoli
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271427

5953b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016835

5953c

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, in valle rivuli Botič situ septentr. (ca. 0,5 km) a pago Průhonice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'4.92''N, 14°33'22.53''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1981-07
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257663

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Praha: Újezd u Průhonic, severovýchodní okraj Milíčovského lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.84''N, 14°32'41.05''E, ± 350m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-10
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257368

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okraj lesa u Křeslic
nejbližší obec: Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.89''N, 14°33'12.42''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1960-08-01
nálezce:  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257682

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /79/ Křeslice: křoviny na břehu Botiče u Frantova mlýna
nejbližší obec: Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950
nálezce: V. Pexa
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení [str. 95-96, 110, 149-150]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 95-0.
projekt: FLDOK
ID: 9270905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5953d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6714198

5954a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 69. Úvaly: rumiště u cukrovaru
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139534

5954b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tlustovousy; ruderalizovaný úzky luh
souřadnice: 50°5'56.70''N, 14°45'41.63''E, ± 297m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13091395

5954d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 183. Doubravčice: při soutoku potoků Lázný a Šembera V obce
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142397

5955c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 234. Krupá: okraj lesa a třešňovka 2 km V obce
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5956b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velim SZ od Kolína, cesta k rybníku S od Vítězova, okraj mýtiny
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.00''N, 15°7'5.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13307622

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Cerhenice (Kolínsko), asi 2,5 km SVV od žel. st. Střední část NPP V Jezírkách.
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°6'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Lokalita mokřadní vegetace V jezírkách u Velimi po 20 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 7: 7-26.
projekt: ČNFD
ID: 1157785

5956c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0043_133201_15_K2.1
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'36.06''N, 15°1'14.09''E, ± 103m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3840714

5957a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 61. Veltruby: lužní les 700-900 m ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139062

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: SPR Veltrubský luh, pravý břeh Labe, 1,9 km Z od žel. zastávky ve Veltrubech
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Inventarizační průzkum vegetace SPR Veltrubský luh. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2266927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5957c

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-08-24
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1980): Verbreitung von Cucubalus baccifer in der Tschechoslowakei. - Preslia, Praha, 52: 127-154.
projekt: ČNFD
ID: 1020205

5957d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tab.1.sním.14. Polabí: při vedlejším ramenu Labe nedaleko jezu u obce Veletov, orient.S.
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-07-27
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050432

5958a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Týnec n.L.  při silnici směr Svárava
souřadnice: 50°3'1.83''N, 15°22'19.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085552

5958b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kladruby nad Labem, slepé rameno Malá Voda mezi Kladruby n/L a Semínem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.91''N, 15°29'4.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7035073

5958c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kojice, okres Pardubice, v silničním příkopu k Telčicům
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.04''N, 15°24'4.70''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3. Kolínsko: mezi Týncem n. L. a kopcem Šibeník VSV od obce
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997415

5958d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přeloučsko, Řečany: pravý břeh Labe
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.93''N, 15°28'30.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303223

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 10. Pobřežní porosty Labe v úseku Řečany nad Labem - Chvaletice
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242151

5959a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Semín - slepé rameno "Na zájezdě" na JV okraje obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.65''N, 15°31'32.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987935

5959b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 11. Olšina při S hranici severozáp. zátoky, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°39'60.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774229

5959c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přelouč, okres Pardubice, nádraží
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.97''N, 15°34'28.11''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303202

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.40''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070191

5959d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pardubice: na břehu potoka v křoví u mysl. Lepejovice již. Valy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.79''N, 15°37'35.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257552

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čechy východní - Přelouč: v křoví u potoka u mysl. Lepejovice již Valy
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.21''N, 15°37'36.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce:  Dostál;  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257648

5960a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohdanečsko, u silnice k Rybitví, Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.22''N, 15°42'5.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohdanečsko, u silnice k Rybitví, Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.22''N, 15°42'5.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303224

původní jméno: Cardus personata
lokalita: v pobřežních křovinách u Labe, Lhotka Blatníková
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.14''N, 15°42'14.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303213

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 30. Stezka pro cyklisty, komunikace na Lázně Bohdaneč, okolí ruderaliz. porosty, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka:
nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r.1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775463

5960b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Němčice, pravý břeh Labe S od mostu
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.54''N, 15°48'14.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899203

5960c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Opočínek (stanice dráhy) okr. Pardubice, při trati v bažině směrem ke Svítkovu
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.42''N, 15°40'22.86''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svítkov, při Podolce od mlýna k Labi
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.36''N, 15°41'7.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-09-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303218

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Staré Čivice, Free zóna západně od Podolského potoka
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.25''N, 15°40'54.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003563

5960d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pardubice, rumiště při mostu u zimního stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.66''N, 15°46'7.37''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257651

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Severovýchod. Čechy: Polabí: Pardubicko, na úhoru u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.81''N, 15°46'43.97''E, ± 6000m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-29
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257654

původní jméno: Cardus personata
lokalita: Pardubice, levý břeh Labe - ruderální plocha
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.79''N, 15°45'58.32''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303215

původní jméno: Cardus personata
lokalita: Pardubice, ruderální plocha na levém břehu Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.79''N, 15°45'58.32''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pardubice, nábřeží Chrudimky za mlýnem u vtoku do Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.30''N, 15°46'52.27''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303204

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u cesty na březích Chrudimky; pod "Vinicí" u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.15''N, 15°47'2.10''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303214

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pardubice: olšové křoví pod Vinicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.15''N, 15°47'2.10''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303212

5961c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Severovýchod. Čechy: Polabí: Pardubicko, na rumišti u Žižína
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.89''N, 15°50'48.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-15
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257655

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pardubicko: u silnice u Hostovic
nejbližší obec: Hostovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'8.90''N, 15°52'3.73''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257523

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žižín, okr. Pardubice, v příkopu při silnici k Hostovicům
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'57.38''N, 15°50'58.27''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5962b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: B3. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), V orient.břehové porosty
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'33.00''N, 16°9'24.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770596

5962c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096321

5962d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rousínov  rybník Horní Pecák 1500m V obce
souřadnice: 50°2'57.75''N, 16°8'3.93''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102487

5963a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Plchovice - Smetana, malá štěrkovna u silnice na Číčovou, J od osady Růžovec
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'24.40''N, 16°10'32.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307607

5963b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Záměl: severní část obce podél Divoké Orlice
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5963c

lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště n. Orl., secundum viam ferream prope pagum Chloumek
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'36.28''N, 16°11'9.81''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257667

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: břehy náhonu Tichá Orlice Z města mezi městem a soutokem s Tichou Orlicí, kvadr. 6063a
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.76''N, 16°12'20.97''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-09-10
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303211

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Z od Čertova dubu,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-09-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O1, 2Q1
ID: 704904

5963d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: pod strání na pravém břehu Orlice u Brandýsa směrem k Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.97''N, 16°17'46.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303209

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 94. Brandýs n. Orlicí: svahy nad silnicí do Perné, J exp. suťový les
nejbližší obec: Brandýs n. Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.93''N, 16°17'34.43''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117112

5964a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°5'47.00''N, 16°23'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 683771

5964b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551381

5965a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551673

5965b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552303

5965c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Letohrad: okolí žlutě značené turistické trasy 200–400 m JV od náměstí
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5967a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790595

5967b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: potok Branná 0,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784359

5967c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Květnatá loučka u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.95''N, 16°54'6.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-05-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Původní květnatá loučka po pravé straně Moravy u Raškova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190673

5967d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786575

5968a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: louky, křoviny a lesy u silnice do Pustých Žibřidovic
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5968b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001069

5968c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196917

5969a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Malá Morávka_2980204
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'17.44''N, 17°14'29.04''E, ± 76m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363796

5969d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /8/ tok Moravice v úseku Karlov-Břidličná
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719337

5970c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 216./Sk/ Světlá Hora: u železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°23'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466562

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál, louky a křoviny s olšinami podél Černého potoka J u Malé Vésky
datum: 1987-08-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5970d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 193. Skrbovice: trávníky, meze a pobřežní křoviny v obci
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465689

5971a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465471

5971b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Gundersdorf
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.17''N, 17°39'53.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257338

5971c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 211. Nové Heřmínovy: okolí potoka v obci nedaleko křížovatky
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°31'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466430

5971d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5972a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: vytěžený a zarůstající lom 0,7km S vrcholu Předního vrchu.
Ve spodní části zbytky skládky komunal odpadu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.00''N, 17°43'28.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307241

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 21. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: nekosená mezofilní louka a opuštěné zarůstající pole u
hájovny Cvilín.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.00''N, 17°42'54.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309397

5972c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168978

5972d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Úvalenské louky
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.24''N, 17°45'53.54''E, ± 297m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: David Švarc; David Honěk
pramen: Honěk David, Švarc David. Botanicko - zoologický inventarizační průzkum v přírodní památce Úvalenské louky. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6632548

5974c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

6043d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 435. Křivce: svahy J exp. na L břehu Nezdického potoka J od obce
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192590

6046a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: k0224_123106_55_T1.6
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.92''N, 13°21'33.44''E, ± 245m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692448

6046b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'9.42''N, 13°26'5.64''E, ± 212m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-31
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756591

6047b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí střední Berounky: poloostrov na levém břehu Berounky proti Hamouzu
souřadnice: 49°57'25.00''N, 13°39'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013177

6047c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Piplův mlýn, okres Plzeň - Sever, asi 2 km V od obce Dolní Hradiště, 100 m Z od řeky Střely
souřadnice: 49°54'54.00''N, 13°30'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-10
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

6047d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: střední Berounka, poloostrov na levém břehu proti Hamouzu
souřadnice: 49°56'20.00''N, 13°39'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286699

6048a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí střední Berounky: Dubensko
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°41'5.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012793

6048b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Berounka poblíž ruiny Tejřova
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'29.75''N, 13°47'17.91''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257512

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břeh Berounky u Týřova
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.89''N, 13°47'16.09''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1873-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257622

původní jméno: Carduus crispus flore albo
lokalita: Křivoklátsko: suchá stráň u silnice ze Skryj k Berounce
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'9.90''N, 13°46'6.10''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-05-04
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6048c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbirožsko: Ostrovec - při silnici mezi Ostrovcem a Jankovským mlýnem, cca 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'23.30''N, 13°43'59.44''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-26
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272939

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°54'41.00''N, 13°44'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-27
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062702

6048d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: údolí Zbirožského potoka před Skrejemi
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'54.20''N, 13°44'57.57''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-09-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257514

6049a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Karlov, mezi ohradami výběhů v blízkosti objektů farmy státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446272

6049b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: sním. 17. Nižbor: P břeh Berounky, první terasa nad kempem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0234kv_124106_149_M7
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'41.71''N, 13°59'42.72''E, ± 395m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Petr Vít
pramen: Petr Vit. a0234kv: a0234kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3743401

6049c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kublov, střed málo používané lesní cesty ca 0,3km V od hájovny Kolna
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°54'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-15
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449105

6049d

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058903

6050a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hýskov, 0,7 km S od obce
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°2'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425692

6050b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Český kras, Hostim. v silničním okraji u křižovatky, lem dubohabřiny, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'25.33''N, 14°8'5.75''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 31. Beroun: železniční most přes Berounku (na mostě a náspy předmostí na obou březích), 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407390

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Karlštejn
souřadnice: 49°57'12.89''N, 14°9'31.91''E, ± 3249m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979
nálezce: Zuzana Josefusová
pramen: Josefusová Z. IP SPR Karlštejn a přileh. území CHKO Český kras, dipl. práce. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6664638

6050c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tmaň JJZ od Berouna; vápencový lom Čertovy schody, S část lomu; 49°54'59"N, 14°03'25"E
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.00''N, 14°3'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-09-22
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257329

lokalita: Bohemia centralis: in rupibus calcareis prope vicum Králův Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.51''N, 14°2'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257642

6050d

lokalita: distr. Beroun: sub ostio rivi Kačák
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.22''N, 14°7'44.91''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257652

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3. Pobřeží dolní Berounky nad obcí Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968
pramen: Kopecký K. (1989): Rozbor tzv. procesu apofytizace druhu Chaerophyllum bulbosum s použitím deduktivní metody
syntaxonomické klasifikace. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9046566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

6051a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Amerika
souřadnice: 49°57'13.53''N, 14°10'36.77''E, ± 686m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13100959

6051b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L., Rivola M. SPR Karlické údolí. IP vegetačního krytu.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6729339

6051c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: sním. 12. Karlštejn: P břeh Berounky, 50 m nad mostem
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°10'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-31
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676323

6051d

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°55'57.00''N, 14°17'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051166

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0314ck_124115_229_M1.1
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.39''N, 14°17'13.60''E, ± 169m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3754405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

6052a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Modřany: v pobřežním křoví u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.44''N, 14°24'6.09''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257711

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'18.42''N, 14°24'31.46''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-08-06
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257527

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radotín: ve vrboví u Berounky
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.99''N, 14°22'8.27''E, ± 2800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-07-02
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257623

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radotín, chatová kolonie
souřadnice: 49°59'8.00''N, 14°22'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1984): Der Apophytisierungsprozess und die Apophytengesellschaften der Galio-Urticetea mit eineigen
Beispielen aus der südwestlichen Umgebung von Praha. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 19: 113-138.
projekt: ČNFD
ID: 1564033

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Praha-Lipence, 1,3 km SSZ od S okraje obce, P břeh Berounky, 50 m od řeky
souřadnice: 49°58'38.00''N, 14°21'41.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-16
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490307

6052c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

lokalita: distr. Praha záp.: ad viam publicam inter pagos Zbraslav et Vrané n. Vlt., loco "Strnady" dicto (ad ripam sinistram fluv.
Vltava)
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.33''N, 14°23'37.99''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě VII.-VIII.1955
ID: 13257713

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kazín; Jíloviště: zaniklá opevněná lokalita Kazín na skalnaté ostrožně zv, Na hrádku nad pravým břehem Berounky 1, 7 km SZ
od kóty Kopanina (+411 m),
souřadnice: 49°56'53.18''N, 14°20'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007166

6054b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007223

6054c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 130. Božkov: prameništní loučka V od železnice JV od Božkova
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141205

6055a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6. Konojedy: remízek ca 0,8km VSV - 1,3km SV obce.
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007423

6055b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Oleška-krymlov, území Školního lesního podniku ČZU v Kostelci nad Černými lesy
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°55'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-08-24
nálezce: Hana Prknová
pramen: Prknová H. et Studnička M. (2012): Zalesnění zemědělské půdy různými jehličnany: zajímavé jevy v bylinném patře po 43
letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 10: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1298049

6056a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146989

6056c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148206

6059a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lipoltice, rybník Nečas, napůl vypuštěný
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.56''N, 15°34'35.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6059b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133307

6060b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chrudim: na louce u Kalousova
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'7.18''N, 15°49'51.47''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08-23
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257506

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostřešany, odbočka polní cesty J od sadů
nejbližší obec: Vestec u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'42.41''N, 15°48'30.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7042533

6060d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rabštejnská Lhota, jižní rybníček u hájovny JV obce při vjezdu do údolí k osadě Kochánovice
souřadnice: 49°54'30.54''N, 15°46'31.74''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-09-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261809

6061a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Úhřetická Lhota, soutok Chrudimky a Novohradky
souřadnice: 49°59'19.81''N, 15°51'46.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189084

6061b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.11''N, 15°58'4.59''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169657

6062a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Turov, u silnice Turov-nádraží Uhersko
nejbližší obec: Turov nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.71''N, 16°0'27.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769660

6062c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mentour, pole a cesta podél strouhy JV obce,
souřadnice: 49°56'40.63''N, 16°2'12.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147194

6062d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, západní část, okolí lesních cest a paseky
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.20''N, 16°9'7.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045563

6063a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ústí nad Orlicí, Choceň, příkop u nádraží; 50°04'N, 16°17'E; quadr. 5963
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.71''N, 16°13'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-14
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolní Poorličí: kolejiště železniční dráhy u stanice Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.71''N, 16°13'23.02''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-07-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272937

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Choceň, Hrádníky SV nádraží,
souřadnice: 49°59'58.42''N, 16°14'36.15''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158468

6063b

původní jméno: Carduus crispus var. sepincolus
lokalita: Brandýs n. Orlicí: U potoka a na několika místech v křoví Tiché Orlice u Brandýsa n. Orlicí i Chocně
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.16''N, 16°15'43.30''E, ± 3500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1945
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257658

6063c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hrušová, osada Pekla,suchá stráňka ve svahu nad nivou Loučné 500m severně od silnice Hrušová_Tisová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.69''N, 16°12'8.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062179

6063d

původní jméno: Cirsium personata
lokalita: In fonticosis ad pratum prope Bohňovice
nejbližší obec: Bohuňovice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'28.38''N, 16°15'46.29''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257520

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: In fruticosis nemoris "Končiny" ad Sloupnice
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'13.79''N, 16°18'1.79''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6064a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /56/ V údolí Tiché Orlice "Na luhu" pod Hrádkem
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Karel Domin; Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9236880

6064d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Česká Třebová: železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-05-26
pramen: Kučera J. & Jehlík V. (1991): Druhá poznámka ke květeně a vegetaci železničního uzlu v České Třebové. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
26: 67-68.
projekt: FLDOK
ID: 9043970

6065b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Koburk, u silnice a Moravské Sázavy v údolí pod Sluneční strání
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'8.14''N, 16°38'58.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152414

6065d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 191. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: intravilán v J části obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036535

6066a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 344. Hanušovická vrchovina: Štíty: Z obce v ohybech silnice do Cotkytle
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6066b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: obec
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789268

6066c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 100. Les za vepřínem SV Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025579

6067a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Bohdíkov-Raškov. Železniční st. Bohdíkov, náves Raškova a údolí raškovského hadce SZ od
obce.
datum: 1978-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586038

6067b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: louka 0,1 km JV od benzínové pumpy na JZ okraji města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789893

6067c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chromeč, meadows near left bank of the Morava, 1 km SE of the village
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°54'24.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6067d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 27. Bludov: rumiště a okraje cesty před želez.stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168240

6068a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197833

6069b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravice, distr. Bruntál: ad pratum udum iuxta vias compiti ca 0,5 km ad septentrionem a pago
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'4.39''N, 17°19'14.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257482

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587189

6069c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 294. Horní Město: J svah k Huntavě pod obcí
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.00''N, 17°12'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469607

6069d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rýmařov: u cesty na Opavské
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'5.19''N, 17°16'41.97''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-10-01
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257489

6070a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 256. Václavov u Bruntálu: v obci Dolní Václavov
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'20.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468395

6070b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Silesia, distr. Bruntál: Bruntál, louka napravo od polní cesty asi 0,5 km JV jižního okraje města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'32.64''N, 17°27'14.84''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-21
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257371

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nízký Jeseník- okres Bruntál: Mokré louky při potoku ústícím do Černého potoka jižně od Bruntálu
datum: 1987-08-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587837

6070c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: levá strana údolí Moravice od Valšova k Břidličné
datum: 1977-09-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588628

6070d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6071b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461362

6071c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 338. Razová: okraje polí a pastvín na J a Z svazích Liščího vrchu (701 m)
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'43.00''N, 17°33'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471469

6072a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 131a. Malé Heraltice: okraj pole na P břehu přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462342

6073a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314228

6073d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 21. Kravaře (6074c): komplex pískoven zarůstajících nálet.dřevinami a ruderál.bylinami v NPP Odkryv v Kravařích, 1,64ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

6074b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311049

6074c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695978

6074d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hlučín, pravý břeh ř. Opavy mezi Kozmicemi a Dolním Benešovem
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'6.90''N, 18°7'49.18''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-12
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257366

6075a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314581

6076c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Starý Bohumín: pozemek ČSOP při ústí Olzy v Odru (opuštěná pole, degradované louky, invadovaný les)
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°56'42.00''N, 18°20'13.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050503

6076d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6293987

6142a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'22.00''N, 12°43'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537691

6147a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: p0178_123124_13_T1.4
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'52.73''N, 13°32'32.10''E, ± 148m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708865

6147b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6147c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /3/ Telín: pobřežní lem na P břehu Berounky cca 200m V od mlýna
nejbližší obec: Telín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 13°30'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956596

6148a

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°53'37.00''N, 13°44'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-24
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064696

6148b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: in incultis ad Zbirov
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'36.86''N, 13°46'21.43''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257540

6148c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbirožský potok u Medo Újezdu [Medový Újezd]
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'11.97''N, 13°43'51.59''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257511

6148d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbirožsko: Dvorský rybník u Borku podél silnice do města Zbirohu
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'7.19''N, 13°46'55.14''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

6149a

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071677

6149b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 194. Stašov: skládka JV od obce, ca 1 km JV od železniční zastávky, ca 320-330 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°57'54.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412399

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 21) Libomyšl, pole při železnici na Lochovice ca 0,5 km od zastávky ČSD
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896797

6149c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 430. Cerhovice: podél silnice od železničního mostu 100 m s. od železniční zastávky, cestou do obce Cerhovice až k
Cerhovickému potoku na jižním okraji obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835967

6149d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, les bažantnice JV od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°50'56.00''N, 13°55'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13307615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 30) Lochovice, rumiště u silnice JZ obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896928

6150a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 167. Neumětely: stružka podél Chumavy 3 km S od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'8.00''N, 14°0'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411657

6150b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413522

6151b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mníšek, polesí Mníšek leží na SV výběžku brdských Hřebenú
nejbližší obec: Mníšek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'10.21''N, 14°15'34.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702266

6151c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Voznice, polesí Voznice leží na SV výběžku brdských Hřebenú
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6152a

lokalita: Bohemia centralis, in collibus prope Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'36.08''N, 14°22'54.67''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257640

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štěchovice: na úpatí skalnatých svahů u silnice nad levým břehem Vltavy při SZ okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'12.30''N, 14°24'3.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305073

6152b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žampach, náplav před chatami na levém břehu Sázavy
souřadnice: 49°52'6.20''N, 14°29'52.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088183

6152c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: louky mezi silnicí a levým břehem Kocáby u osady "Louisiana"
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'29.00''N, 14°22'52.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155937

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: na břehu Kocáby u mlýna mezi M. Lečicí a Masečínem u N. Knína
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'27.16''N, 14°21'18.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-19
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jos. Rohlena
ID: 13257554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: na břehu Kocáby u mlýna mezi M. Lečicí a Masečínem u N. Knína
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.22''N, 14°21'23.72''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-19
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303199

6152d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0347_124408_169_T1.6
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°50'6.68''N, 14°28'39.83''E, ± 146m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781608

6153a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659871

6153b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015148

6153c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0347_124408_342_L2.2B
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'40.43''N, 14°30'53.03''E, ± 327m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

6153d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolní Posázaví: křoviny na okraji obce Brodce
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.94''N, 14°35'52.89''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257680

6154a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: dolní Posázaví: Čerčany, pravý břeh Sázavy mezi žel. mostem a silnicí Vysoká Lhota - Čtyřkoly
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'22.38''N, 14°41'50.51''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303201

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /70/ Zlenice: řeka Sázava 40: 36 říč. km
nejbližší obec: Zlenice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006476

6154b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 498. Chocerady: v obci u železnič. zastávky na L břehu Sázavy
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151255

6154c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Poříčí nad Sázavou - hojně podél řeky
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.15''N, 14°40'32.15''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vltavsko-sázavské údolí: Poříčí n. S., pravý břeh Sázavy pod mostem
souřadnice: 49°50'29.00''N, 14°40'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-08-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026298

6155a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ve vrboví na ostrově v řece Sázavě vedle Hutí
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'49.80''N, 14°54'31.70''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257556

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 512. Pyskočely: v osadě 500 m JV ústí Vlkančického potoka do Sázavy
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151493

6155b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 559. Talmberk: údolí potoka v lese od obce k řece Sázavě
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152803

6155c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 599. Šternov: obec
nejbližší obec: Šternov, okres Benešov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6155d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 609. Český Šternberk: obec
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153759

6157b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6581106

6157c

lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'42.44''N, 15°10'59.49''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257515

6158b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žleby, v obci
souřadnice: 49°53'28.08''N, 15°29'18.65''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace (1987): Faltys Vladimír RNDr.: Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313109

6158c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6158d

lokalita: ad opp. Golčův Jeníkov
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'58.54''N, 15°28'36.70''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: T. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257531

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599153

6159a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983133

6159c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Doubravy mezi pařížovem a Spačicemi
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.26''N, 15°34'37.09''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774933

6159d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983722

6162a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: vlhká lesnatá stráň pod Kosumberkem u Luže
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'58.86''N, 16°2'4.22''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1882-08-16
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Luže, stráň u Janoviček
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.43''N, 16°2'24.92''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-08-15
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257674

6162b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6508600

6162c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.01''N, 16°2'54.65''E, ± 5053m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6371242

6162d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jarošov: PR Maštale, okraj paseky u lesní cesty (červená turistická značka), asi 450 m JJV od skalního útvaru Panský stůl
nejbližší obec: Jarošov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'54.79''N, 16°9'31.82''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043893

6163a

původní jméno: Carduus
lokalita: Bohem. orient. Litomyslia, in fruticosis nemoribus prata marginaetibus ad nemus Chlumek prope Tržek
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'11.98''N, 16°14'43.10''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chlumek, bažantnice u Tržku
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'11.98''N, 16°14'43.10''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08-31
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257532

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bučina, při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°52'58.24''N, 16°10'59.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191875

6164b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: nádraží Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.71''N, 16°26'47.49''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303205

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: e0094_143403_928_L2.2B
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'30.04''N, 16°27'49.75''E, ± 160m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987511

6164d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Opatov v Čechách; fragment olšiny navazující na linii podél vodoteče
souřadnice: 49°50'51.66''N, 16°27'26.75''E, ± 31m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-07-05
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12985265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6165a

původní jméno: Cardus personata
lokalita: autobusová zastávka u žel. mostu v Třebovicích
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'28.60''N, 16°30'3.96''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-10-02
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303216

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 161. Okraj lesa SZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025966

6165b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873948

6165d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 305. Rybník a louky J od Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026900

6166a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Popelák, podél potoka po silnici do Hynčiny
souřadnice: 49°51'35.78''N, 16°44'22.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140850

6166b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 386. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: břehy Moravské Sázavy u žel. mostu JV od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6167a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600651

6167d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7199970

6168a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601409

6168b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina, obec a pískovna J obce.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601989

6168c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603533

6169a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6169b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nízký Jeseník (okr. Bruntál) u stát. silnice na Rýmařov v údolí Oslavy, asi 60 m pod Stráleckou myslivnou, okraj lesa a příkopy
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.15''N, 17°15'30.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257495

6169c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku (okraj). Uničov, Dlouhá Loučka. Stráně pod lesem N.J. V obce (k sanatoriu).
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603482

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603694

6169d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603976

6170a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604087

6170b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křišťanovice; také málo X12B
souřadnice: 49°52'30.31''N, 17°29'39.09''E, ± 276m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11778171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6170c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dětřichov. Louky, pole, cesty a lesy SZ a SSV od obce (podél silnic).
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604505

6170d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 527./Sk/ Nové Valteřice: návrší 0,7-0,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477265

6171a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 355. Roudno: intravilán obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'46.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472106

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Roudno
souřadnice: 49°53'9.40''N, 17°32'11.84''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11777606

6171b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hořejší Kunčice
souřadnice: 49°53'10.29''N, 17°37'52.37''E, ± 171m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11782796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6171c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472497

6172d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /1/ při P břehu ramene Moravice pod Větřkovickým mlýnem
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716452

6174b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dobroslavice; maloplošné, Alnus glutinosa, vtr. - Alnus incana, Salix fragilis, Picea abies, Quercus robur, Fraxinus excelsior,
aj.
souřadnice: 49°52'38.88''N, 18°9'0.50''E, ± 80m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11877971

6174c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Těškovice - S obce, údolí Seziny od silnice Těškovice - Kyjovce ke Zbyslavicím a pr. přítok směr Bítov.
datum: 1979-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606048

6175a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrava, Lhotka
souřadnice: 49°51'32.00''N, 18°13'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1342553

6175b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přívoz, Ostrava
souřadnice: 49°51'25.00''N, 18°16'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1996): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část. - Preslia, Praha, 67: 261-299.
projekt: ČNFD
ID: 2101961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6175c

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°49'0.00''N, 18°11'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1347409

6175d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrava, Slezská Ostrava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 18°18'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340379

6176a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021738

6176b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: t0281_154403_74_X7
nejbližší obec: Koukolná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.50''N, 18°29'28.50''E, ± 125m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120352

6176c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrava, Radvanice
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°20'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340277

6177a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Staré Město: břeh řeky Olše u stupně asi 1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'0.80''N, 18°30'2.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6244a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svinná u Stříbra_8090287
nejbližší obec: Svinná u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.80''N, 13°1'9.16''E, ± 126m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860607

6245b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 54. Malesice: (floristický výzkum), neopedon u rozestavěných rodinných domků na SV okraji obce (24.6.2003), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°18'4.00''E
nadmořská výška: 332-336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947128

6246a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Plzeň - pravý břeh Úslavy u Jiřího
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'51.45''N, 13°24'49.31''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272943

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Plzeň- Doubravka, asi 300 m J od kostela sv. Jiří na pravém břehu Úslavy
souřadnice: 49°45'39.00''N, 13°24'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-08-25
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. (1981): Příspěvek k poznání společenstev s Robinia pseudoacacia L. na Plzeňsku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 24: 47-64.
projekt: ČNFD
ID: 1275442

6246b

původní jméno: Carduus crispus f  pinntifidus
lokalita: Plzeň: v pobřežním křoví Mže u Vajzovny
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.11''N, 13°24'58.90''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-09-09
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Carduus crispus f  pinntifidus
lokalita: Plzeň: lesnatá stráň v Studeném dole u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.88''N, 13°25'56.24''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-08-05
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257402

původní jméno: Carduus crispus β) intermedius
lokalita: lesnatá stráň u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.96''N, 13°26'22.28''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272947

6246c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942287

6246d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 11. Starý Plzenec: při silnici do Letkova 1 km S od okraje obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223188

6247a

původní jméno: Carduus crispus ssp. crispus
lokalita: pravý břeh Klabavy pod Novou Hutí (okr. Plzeň-sever)
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°30'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1974): Sukcese na vybagrovaném břehu Klabavy. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 16: 21-26.
projekt: ČNFD
ID: 2166460

6247c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rokycansko: Ejpovice - příkop u silnice E 12 200 m V obce
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'35.95''N, 13°32'31.26''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rokycany - lemy potoka v sev. č. města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'37.16''N, 13°34'53.76''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-08-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272942

6247d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: keřnatý břeh Klabavky u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'26.28''N, 13°36'7.25''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-08-11
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257400

6248b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6. Cheznovice: úpatí vrchu Na vartě nad obcí, diabas a diabasové tufy
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Kolbek J. & Rejmánek M. (1968): Poznámky ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 164-0.
projekt: FLDOK
ID: 9294272

6248c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6. Strašice: les u Ledného potoka na SV úbočí kóty Stříbrný kámen
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179656

6248d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6249a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Neřežín, bezlesí Hrachoviště - podél asfaltky poblíž zachovalého stavení, cca 1.5 km V-VSV od kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°54'11.00''E
nadmořská výška: 525-535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-13
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček; Zdeněk Skála
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287884

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Hrachoviště: při silnici v intravilánu býv. osady
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°54'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287885

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3. Hrachoviště, rozježděná plošinka s loužemi kolem odbočky na Neřežín
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°54'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-06
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287886

6249b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brdy, Příbram: Velci - mozaika porostů v nivě Struhového potoka [Pstruhového], cca 350 m JZ od kóty 541,2 (Vystrkov);
49°47'N, 13°59'E; quadr. 6249bb
nejbližší obec: Ohrazenice u Jinec, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.93''N, 13°57'31.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272935

6249d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1058) Obecnice, louky "V koutě" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6250b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906536

6250c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1054) Pičín, mokřiny kolem regulovaného potůčku při silnici J obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918825

6251a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Dobříš, u chatové osady Budínek roztroušeně až hojně v příkopu silnice na Rybníky, cca 2 km JJV od kostela Nejsvětější
Trojice
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'48.00''N, 14°11'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287887

6251c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 538) Daleké Dušníky, lesy V-JVV od obce
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908310

6252d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6253b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609284

6255a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: a0493_133314_154_T1.5
nejbližší obec: Měchnov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'26.52''N, 14°54'20.34''E, ± 107m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850193

6255b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radonice SSV od Vlašimi, silnice podél dálnice cca 1,2 km SZ (/ZSZ) od středu obce, ruderální porost u silnice; 49°47'30"N,
14°55'37"E
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°55'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257323

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 628. Tichonice: louka a okraje pole pod lesem 1,5 km S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154175

6255c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okolí Vlašimě: u ř. Blanice
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'31.54''N, 14°53'19.44''E, ± 4000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1901-09-08
nálezce:  Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břehy Blanice u Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'31.74''N, 14°53'18.98''E, ± 4000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1891-06-29
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257557

6255d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Benešov, Libež, stráně na pravém břehu Blanice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'41.47''N, 14°55'17.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-06-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272941

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610128

6256a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora et Benešov confinium: locis subruderatis inter viam publicam et viam ferream in vico
Zámostí prope pagum Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'14.37''N, 15°1'3.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. O. Šída & J. Brabec 2007 ut Carduus crispus
ID: 13257693

lokalita: districtus Kutná Hora et Benešov confinium: locis subruderatis inter viam publicam et viam ferream in vico Zámostí prope
pagum Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'14.37''N, 15°1'3.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. O. Šída & J. Brabec 2007 ut Carduus crispus
ID: 13257694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kácov, Bahnhof
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.48''N, 15°1'10.92''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08-22
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257678

6256c

lokalita: Bohemia orientalis: ad rivum Sázava inter vicum Soutice et oppidum Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'54.25''N, 15°3'59.68''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257636

6256d

lokalita: Bohemia orientalis: Ad vicum Švihov, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'27.07''N, 15°5'45.27''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257635

6257a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984151

6257b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984352

6257c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sechov, při silnici u kóty 426 S obce
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.80''N, 15°14'9.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7814888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6257d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984861

6258a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Havlíčkobrodsko. Vlastivědný sborník, Havlíčkův Brod, 9: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní
památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech 1992 - 1993. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6586506

6258b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985176

6258c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 164 Sázavka, okolí žel. zastávky, 430 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'45.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627715

6258d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985434

6259a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vepříkov, u lesní silnice do Jarošova
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'3.98''N, 15°34'31.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6259b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985896

6259c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986056

6259d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chotěboř, ruderál okolo hřiště Na Cihelně, JZ okraj města, 750 m JZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257320

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rankov Z od Chotěboře, vlhká lada u potoka Sázavka Z od obce u silnice na Jilem
nejbližší obec: Rankov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.10''N, 15°36'26.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307606

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rankov, pole a příkopy V obce
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.77''N, 15°37'11.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083406

6260a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bezlejov, při Doubravě mezi Bezlejovem a stromořadím se žlutou značkou J Malče
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'53.25''N, 15°40'41.11''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6260b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: U.90. Kameničky: silnice do Trhové Kamenice
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094522

6260c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chotěboř, vypuštěný rybník Nový, 1,4 km SV náměstí ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-25
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257319

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chotěboř, ruderál u Hotelu U zámku, S okraj města, 550 m S náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Hrouda, L.
ID: 13257321

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Českomoravská vysočina: obora u zám. parku u Chotěboře, na příkopech dosti hojný
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'29.01''N, 15°40'41.58''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303221

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chotěboř, podél silnice při S okraji města směr
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.49''N, 15°40'19.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6261c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Z.77. Chlum: rašelinná louka a V okraj silnice na Hlinsko, 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101233

6263a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Budislav, V okraj obce, rozhraní kv.
souřadnice: 49°47'56.41''N, 16°10'47.53''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212461

6264b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081781

6266a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lanškrounská kotlina: u kravín JZ od Gruny
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°44'15.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010145

6267a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: m0205_144314_14_M5
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'28.93''N, 16°51'58.03''E, ± 165m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6267b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravičany; silně ruderalizovaný porost nejblíže snad jednotce L2.2 pod náspem železnice; v prosvětlení čistý ruderál X7B
souřadnice: 49°45'39.13''N, 16°57'41.89''E, ± 714m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-06-13
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2111 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11914824

6267c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: m0205_144324_843_L2.2B
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'56.93''N, 16°54'47.74''E, ± 630m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037371

6267d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Řimice VJV od Lošice [Loštice], dálnice ve směru na Olomouc S od obce, svah náspu dálnice; 49°43'27"N, 16°59'16"E
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°59'16.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257324

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mokrá louka pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.48''N, 16°59'30.79''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka (zbytek) pod Mlýnským vrchem po levé straně Moravy JV od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203686

6268a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6268b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613710

6268c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Litovel, Obelisk
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.46''N, 17°0'38.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-27
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257413

původní jméno: Carduus personata
lokalita: podle potoka Červenky [Čerlinky] mezi Červenkou u Litovle a hájovnou
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.44''N, 17°4'11.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-02
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257521

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Litovel: na březích Moravy kol Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.65''N, 17°4'36.11''E, ± 4000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1931-08-22
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 72 a 71a
ID: 13257396

lokalita: u řeky pod Chudobínem
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.41''N, 17°2'57.22''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257546

6268d

původní jméno: Carduus crispus var. subintegrifolius, var. conglomeratus, var. viridis
lokalita: Litovel: in silvis caeduis prope vicum Tři Dvory
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.36''N, 17°6'1.28''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-19
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: při silnici do Pňovic
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704785

6269c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: m0226_144424_12_L2.2B
nejbližší obec: Hnojice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'54.12''N, 17°13'1.45''E, ± 57m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004
nálezce:  Ondráková;  Háková
pramen: H kov ,Ondr kov . m0226: m0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4044960

6269d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lhota u Šternberka_2890145
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.73''N, 17°17'54.24''E, ± 241m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2007-09-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352158

6270b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravský Beroun
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'37.47''N, 17°26'31.62''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931
nálezce: A. Suchánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257443

6270c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6270d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618182

6271a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 555. Dolní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477877

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 569. Norberčany: vlhké loučky u potoka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.00''N, 17°30'33.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478268

6271b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 373. Budišov nad Budišovkou: SZ část města od železnič.stanice podél silnice směr Guntramovice k ústí Horní Budišovky
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472829

6271c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Město Libavá
souřadnice: 49°43'38.78''N, 17°30'55.31''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12980693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6272a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: doklad uložen v herb. O.Šídy
ID: 9596664

6272b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vítkov_370023
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'49.32''N, 17°45'59.40''E, ± 38m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075361

6272c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Spálov, Spálovský mlýn, Maria na Skále, Klokočůvek, Klokačov.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618949

6272d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Heřmánky, žel. zastávka, Klokočůvek, údolí Odry ke Spálovskému mlýnu: pravý přítok Odry podél silnice směr Spálov.
datum: 1976-09-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619083

6273a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619206

6273b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Požaha: okolí kóta 506, podél silnice Horní a Dolní Dvůr. Bravinné: S část lesa Hubleska<BR>
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6273c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tošovice_2530019
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'40.79''N, 17°51'43.20''E, ± 72m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300446

6273d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 530. Pustějov: kukuřičné a řepné pole v údolí Pustějovského potoka jižně od statku Bílov, 1 km severoseverozápadně až 0,7
km severozápadně od kostela ve vsi, 260-270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'15.00''N, 18°0'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609767

6274b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4. Klimkovice: poloruderální vegetace při silnici směr Olbramice při západním okraji obce, asi 250-260 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'8.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594673

6274c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, ruderální porost u železničního přejezdu trati na Ostravu; 49°42'30.93"N,
18°04'15.21"E
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.93''N, 18°4'15.21''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257326

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bílov: obec a les mezi Butovicemi a Bílovem (Z kóta 270) a část údolí k S okraji obce Butovice
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6274d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jistebník, okolí železniční stanice; kvadrant 6274d.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.54''N, 18°9'3.38''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-22
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257569

6275a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrava, Stará Bělá
souřadnice: 49°45'45.00''N, 18°13'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1342655

6275b

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: 13. Paskov: okraj haldy 0,3 km S od kopu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Šremer
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249996

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1345344

6275c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 2. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: intravilán obce (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.-29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6276b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek; Petr Boža; Petr Vlček; Jiří Kupka
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051887

6277b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žel. křižovatka V od Albrechtic u Č. Těšína; kvadrant 6277b.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°47'25.90''N, 18°35'23.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-22
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257570

6277d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: l. a pr. břeh přítoku řeky Olše v obci Ropice, 1/2 km J od žel. zast. Ropice; kvadrant 6277d.
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'29.90''N, 18°36'54.35''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-08-13
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257577

6344c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908813

6345a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbůch - okraj skládky při stodské silnici ve středu obce
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'51.62''N, 13°13'44.46''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6346a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Litice u Plzně - na okraji lomu cca 1500 m JZ od kostela v obci; 49°41'N, 13°21'E; quadr. 6346aa
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°20'40.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-07-08
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272934

6347a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia, distr. Plzeň-město: Šťáhlavice, vých. okraj Šťáhlavic, chatová kolonie u soutoku Úslavy a Kornatického potoka,
zarostlý okraj louky
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'18.00''N, 13°32'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka
ID: 13257412

původní jméno: Carduus crispus f  pinntifidus
lokalita: Rokycany: dle Kornatického potoka v lese u pily
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.83''N, 13°33'36.74''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-08-13
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257403

původní jméno: Bodlák kadeřavý
lokalita: Plzeňsko - Šťáhlavice, stráně l. bř. potoka Kornatického uprostřed mezi jeho ústím a pilou, kraj mlází a olšin
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'39.49''N, 13°32'36.22''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272949

původní jméno: Carduus crispus α) pinnalifidus
lokalita: při Kornatickém potoku na lesních lukách mezi Šťáhlavicemi a pilou
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'39.49''N, 13°32'36.22''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6347b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231227

6347c

původní jméno: Carduus crispus f. intermedius
lokalita: Blovice: v křoví při potoku u Poralova mlýna u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'46.02''N, 13°32'20.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257401

6347d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224192

6348a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'9.22''N, 13°40'14.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: příležitostný lom na okraji lesa 150 m od skály
ID: 12012288

6348c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Hořehledy, suťový porost na pravém břehu Bradavy, jižní příkré svahy, 1.6 km ZJZ od Borovna
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°40'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nebo 10. 8. 2005 při druhé návštěvě lokality, v databázi není datum zápisu jednotlivých druhů na lokalitě specifikováno;
údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6348d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Teslíny, vodní nádrž a její lem na S okraji vsi, ca 0.35 km SSZ od hl. křiž. v osadě
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°37'32.00''N, 13°45'16.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-31
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287889

6349d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898891

6352b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.95''N, 14°25'59.43''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257630

lokalita: Bohemia centralis: In pascuis siccis graminosis inter vico Sestrouň et oppido Sedlčany
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'32.53''N, 14°26'9.07''E, ± 1200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257676

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: na Mastníku ad Radíče nahoru až na Vojkov přes Selčany -v  Selčanech přehojně, jinde (u Vltavy a mimo Mastník) schází
zcela
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.08''N, 14°25'48.88''E, ± 11000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 42a a 41
ID: 13257519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6353a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vojkov, u dvora Vyšatoty ZSZ obce
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919144

6354d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 56. Laby: stráně podél silnice 0-1 km V obce
nejbližší obec: Laby, okres Benešov
souřadnice: 49°37'8.00''N, 14°49'47.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814650

6355c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 77. Kamberk: stoh v kukuřičním poli cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°36'3.00''N, 14°50'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814934

6356b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Kačerov (6356/b): na levém břehu
Sedlického potoka asi 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'55.92''N, 15°5'24.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935530

6357a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sechov, v obci
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.41''N, 15°14'18.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7816078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6357b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ledeč nad Sázavou. Ve světlém lese na úpatí Šeptouchova
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.83''N, 15°16'8.82''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257548

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ledeč nad Sázavou
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.60''N, 15°16'39.80''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928
nálezce:  Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257533

6357c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 28. Vojslavice: louka na P břehu Želivky 1000 m SSZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'12.00''N, 15°13'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486244

6357d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485906

6358a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Smrčná, 4,5 km ZJZ od Světlé nad Sáz.: přír. rezervace "Stvořidla", podél levého břehu Sázavy, 0,5 - 1 lm Z od obce
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.59''N, 15°19'56.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Světlá nad Sázavou, město
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'22.39''N, 15°24'13.41''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.) a Vladimír Faltys RNDr. 1981: Terenní šetření. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7816712

6358b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Světlá nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.61''N, 15°25'6.91''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 7803188

6358c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 286 Meziklasí, okolí Meziklasského potoka v údolí JV od osady Loukov, 460 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630788

6358d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Okrouhlice, při železniční trati ke Světlé
nejbližší obec: Olešnice u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'55.86''N, 15°28'55.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7806972

6359a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 293 Skuhrov, okolí Skuhrovského mlýna, 470 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skuhrov, obec
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.17''N, 15°31'55.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807203

6359b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rozsochatec, S obce směrem k lesu Skalka, Z od železniční trati
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'42.36''N, 15°38'6.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808391

6359c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7808826

6359d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Termesivy, kaskáda rybníků S obce, 1.rybník od obce
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.92''N, 15°37'12.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820833

6360a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Česká Bělá, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.80''N, 15°41'31.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6360b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, při silnici Ždírec - Krucemburk, kříž
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.56''N, 15°49'25.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812471

6360c

lokalita: Bohemia orientalis: In valle rivuli ad vicum Stříbrné Hory prope oppidum Přibyslav
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.94''N, 15°41'47.34''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257637

6360d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Havlíčkova Borová, J obce
nejbližší obec: Modlíkov u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.12''N, 15°46'41.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7816020

6361a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hluboká, po zelené značce od rybníka Řeka k obci
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.91''N, 15°51'3.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7824680

6361b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vojnův Městec, JV, skládka dřeva a chalupa v lese při cestě od křižovatky u Nové Huti k Cikháji
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.55''N, 15°56'12.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6361c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: lesní cesta asi 2 km S obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.64''N, 15°49'55.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257461

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - u silnice Vepřová - Račín na hrázi Vepřovského nového rybníka asi 1,5 km VVS od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.90''N, 15°50'41.49''E, ± 130m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257450

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Karlov, okraj obce a mokré louky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.18''N, 15°54'45.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7827129

6361d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: j0147zv_232215_298_K2.1
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'54.52''N, 15°57'57.56''E, ± 134m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4381971

6362c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Fryšava, ruderál na V okraji obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'52.75''N, 16°3'13.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7829692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6362d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Líšná, okolí osady Hamr J obce
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.35''N, 16°9'4.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7831000

6363a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833520

6363c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 13307610

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ZR, Strachujov, P břeh Svratky asi 100 m od řeky u J okraje obce
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839712

6364a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stašov, J obce
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'30.96''N, 16°22'26.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6364c

původní jméno: Carduus crispus v. sepinculus
lokalita: v Bystrém u Poličky blíže lihovaru
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'42.45''N, 16°20'48.44''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-08-14
nálezce: F. Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257559

6366b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nectavské údolí, lesní oddělení "Zlomí hlavy", stráň nad hájenkou
souřadnice: 49°38'60.00''N, 16°47'15.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-07
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253298

6367a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6739384

6367b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rachava
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.87''N, 16°56'31.97''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rachava (446 m n.m.). 1987.
projekt: NDOP
ID: 7229207

6367d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7229208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6368b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: v Dolním lese u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704488

6369a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Střeň - Štěpánov, listnaté lesy podél Písečného potoka
datum: 1979
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628406

6369c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Černovír - Chomutz pr. Olomouc
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.11''N, 17°14'49.67''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257342

6369d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in pratis humidis in margine silvae Černovir apud stationem viae ferreae Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.52''N, 17°16'11.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257646

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Olomouc, lužní les u Černovíra, břehy Moravy
datum: 1959
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628784

6370a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hrubá Voda_3030314
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'38.02''N, 17°24'27.94''E, ± 126m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5381634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6370b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629497

6370c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629858

6371a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dřemovice u Města Libavá
souřadnice: 49°39'35.23''N, 17°34'19.18''E, ± 738m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12330868

6371b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 11. Luboměř pod Strážnou: obec a travnaté meze na jejím severním okraji, 570-620 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°39'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594845

6371d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radíkov u Hranic_3020571
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'25.38''N, 17°39'14.11''E, ± 18m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375589

6372a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6372b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630991

6373a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631813

6373b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 407. Hladké Životice: od silničního podjezdu severovýchodně od nádraží k Husímu potoku, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'49.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606648

6373c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: t0070po_251214_227_X13
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'11.89''N, 17°54'6.37''E, ± 118m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0070po: t0070po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.2001 - 14.06.2002
ID: 4667310

6373d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 435. Mankovice: propustek u odbočky trati na Odry, východojihovýchodně od obce, 260 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'3.00''N, 17°55'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607107

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: t0070po_251215_194_X7
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'54.91''N, 17°57'58.82''E, ± 76m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0070po: t0070po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.2001 - 14.06.2002
ID: 4667706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6374a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2117504

6374b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611574

6374c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608581

6374d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Freiberg in Mähren
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'21.46''N, 18°8'55.72''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1877-07-29
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257612

původní jméno: Cardus personata
lokalita: okolí Příbora, u Frenštátské silnice
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'52.11''N, 18°8'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328188

6375a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trnávka u Nového Jičína; vysázená jasenina na vlhčím místě, žádný potok, podrost spíše hájový
souřadnice: 49°40'25.06''N, 18°9'58.64''E, ± 213m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-16
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11907846

6375b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Frýdek-Místek: břeh říčky Olešná JV od Štandlu
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'20.14''N, 18°19'22.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-09-19
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257367

6375c

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: 101. Hukvaldy: u silnice 0,4 km SSV zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251989

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Hukvaldy. Kopec Hukvaldy s hradem a údolí Ondřejnice JV od obce a k
obci.
datum: 1975-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6376a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.91''N, 18°20'55.45''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257463

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: 106. Frýdek-Místek: podél silnice směr Zelinkovice 1 km Z hotelu Paskov
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252279

6376b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skalická Morávka - Nošovice
souřadnice: 49°39'5.87''N, 18°25'21.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11180795

6376c

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: 179. Pržno: u potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254005

6376d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku), štěrkovité aluvium Morávky 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°25'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-06-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skalická Morávka - Vyšní Lhoty 1
souřadnice: 49°38'9.53''N, 18°26'44.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11180478

6377b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Dagmar Novotná; Klára Janečková; Jiří Veselý; Josef Moravec
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7059816

6444c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): v kolejišti nádraží ve Staňkově.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°4'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346588

6447b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Plzeň-jih, Mítov, lado na S okraji lomu SZ od Mítova, J od silnice; 49°34'N, 13°47'E; quadr. 6447bb
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'43.89''N, 13°39'40.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-17
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272932

původní jméno: Carduus crispus a) megalocephalus
lokalita: mez při lese u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.98''N, 13°38'43.33''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1902-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6448a

původní jméno: Carduus crispus f. intermedius
lokalita: Blovice: dle potoka u Nových Mitrovic
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.42''N, 13°40'59.94''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-09-08
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257399

6448b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Rožmitál, Třemšín
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°33'59.66''N, 13°46'37.67''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1939-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257596

6448c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 236. Dožice: intravilán obce, porost Sambucus nigra
nejbližší obec: Dožice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227686

6448d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u potoka, u cesty a na návsi ve vsi Hvožďany u Blatné
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'41.69''N, 13°48'18.40''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257555

6451c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 1. Voltýřov, kulturní bor s vyšší příměsí až i převahou smrku na poloostrově nad pravým břehem nádrže Orlík, asi 0.5 km J
od kóty 440.7 (Žíkov), cca 1.7 km JZ od obce
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'6.00''N, 14°10'44.00''E
nadmořská výška: 350-385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6452c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /191/ Ratibořec u Ratiboře: v obci
nejbližší obec: Ratibořec u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°31'49.89''N, 14°22'46.57''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-06-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871160

6452d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /279/ Nadějkov: v křoví u silnice SZ obce
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'22.49''N, 14°28'22.59''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871619

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /62/ Mozolov u Petříkovic: louka u říčky Smutná S osady
nejbližší obec: Mozolov u Petříkovic, okres Tábor
souřadnice: 49°30'25.83''N, 14°27'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870396

6453a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475295

6453c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jistebnice, strouha u silnice Z rybníka Kaplice S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'14.41''N, 14°31'54.70''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1986-07-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6454d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Janov u Mladé Vožice, louka u Z okraje lesa Hadí hora J obce
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'9.81''N, 14°49'40.09''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257607

6456b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 17. Martinice u Onšova: pole a meze u cesty asi 500 m S od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'51.15''N, 15°6'47.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887408

6456d

původní jméno: Carduus crispus ssp. crispus
lokalita: Arneštovice, 12 km SZ od Pelhřimova: křoviny na březích Trnávky v okolí vsi
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.91''N, 15°7'47.22''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-07-22
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 1974 Č. Deyl ; rev./det. 2002  Z. Navrátilová ut Carduus crispus
ID: 13257468

6457a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohemia orient., distr. Humpolec: ad ripam dextram rivi Želivka supra pag. Vojslavice
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'27.78''N, 15°13'16.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257649

6457b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lísky u Holušic; Břehy Želivky s úzkými porosty vrby, olší a Phalaris.
souřadnice: 49°34'29.31''N, 15°15'16.13''E, ± 1169m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-18
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12808887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6457c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Posázaví: Želiv na řece Želivce, u silnice na louce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'51.13''N, 15°13'25.63''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303222

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3. (6457c) Červená Řečice: při silnici směr Křelovice SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202734

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489998

6457d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 192. Petrovice: lesnaté a skalnaté údolí Želivky 1500 m J obce až k meandru za Rokosovým mlýnem
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491301

6458d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: příkop silnice 500 m ZSZ od Úsobí u Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'7.17''N, 15°29'35.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6459a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993038

6459b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 12. Mírovka: cesta podél železniční trati JV od obce, 430 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415352

6459c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Jihlava, Štoky: okraj louky 1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'58.71''N, 15°34'0.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257354

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štoky: okraj polní cesty 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'58.88''N, 15°34'7.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257353

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 408. Chválkov: lesní údolí Z a JZ obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6459d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 20. Šlapanov: při silnici u železniční vlečky S od nádraží, 440 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'50.00''N, 15°39'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415623

6460a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Havlíčkův Brod, příkop u silnice u Hesova
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'50.71''N, 15°42'45.43''E, ± 1200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-29
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257332

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přibyslav: v lese Seidemance při řece Sázavě
nejbližší obec: Poříčí u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'7.11''N, 15°44'22.54''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-08-20
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257462

6460b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ronov; kvadrant 6460b.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'13.22''N, 15°46'16.72''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-08-02
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257574

lokalita: Sázava mezi Přibyslavou a Ronovem
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'14.60''N, 15°45'29.78''E, ± 1400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1913-07-30
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6460c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Česká Jablonná, obec
souřadnice: 49°32'39.37''N, 15°44'37.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200249

6460d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994605

6461a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou (Najdek): Rozštípená skála 1 km Z obce
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.83''N, 15°52'48.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-24
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257460

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Obec Sázava, údolí Sázavy, břeh a tok; kvadrant 6461a.
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.94''N, 15°51'23.81''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257573

6461b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žďár: u papírny
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'34.01''N, 15°56'16.17''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1902-08
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Carduus crispus f. intermedius
lokalita: u Hellerova mlýna blíž Žďáru
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'34.01''N, 15°56'16.17''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-15
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257389

6462a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nové Město na Mor.: u potoka Bezděčky na Bobrovské ulici [nyní Nečasově] v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.83''N, 16°4'22.52''E, ± 80m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257434

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nové Město na Moravě, okolí vlakového nádraží
souřadnice: 49°34'8.47''N, 16°4'50.89''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11219037

6462b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zastávka Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.46''N, 16°7'23.59''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6494100

6462c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nové Město na Moravě: in caeduis silvae Daříkovec dictae supra ripam sinistram fluminis Bobrůvka cca 0,5 km cursu merid.
a pago Petrovice
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'7.64''N, 16°4'5.67''E, ± 700m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Carduus saepia
lokalita: Daříkovec u Nového Města
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'7.64''N, 16°4'5.67''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257545

6462d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544110

6463a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, kolem cesty vedoucí ze severovýchodu ke Skalskému rybníku
nejbližší obec: Lhota u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'59.52''N, 16°10'56.61''E, ± 350m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-18
nálezce: Petra Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257345

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477067

6463b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Vír - u mostu
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'20.37''N, 16°19'35.52''E, ± 3000m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515643

6463c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405249

6463d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štěpánov n. S., v příkopě u skály na JZ okraji obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.64''N, 16°19'47.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257333

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.98''N, 16°15'41.81''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6424613

6464c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Koroužné, pravý břeh řeky Svratky mezi mosty
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'30.47''N, 16°20'38.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.85''N, 16°20'18.69''E, ± 1083m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476152

6464d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Kunštát, Makov, 1 km jižně od obce - Adamův kout, kraj vlhkého smíšeného lesa vlevo u silnice, 2 km za Sychotínem
směrem na Rozseč
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'45.26''N, 16°28'47.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257459

6466b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 4. Skřípov - okolí potoka Olšina - (levostranný přítok Skřípovského potoka), J od obce. Převážně zanedbané kulturní louky.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'34.00''N, 16°48'47.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087843

6466d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.57''N, 16°47'47.89''E, ± 533m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Albrecht P. Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2000
ID: 6655473

6467c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6468a

původní jméno: Carduus crispus ssp. crispus
lokalita: distr. Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, stráň u chat, 600 m Z od obce
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'1.75''N, 17°2'51.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257349

6468b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086748

6468d

původní jméno: Carduus crispus f. integrifolius
lokalita: Ohrada pro dobytek u Olšan
nejbližší obec: Olšany u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'11.22''N, 17°9'52.43''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-09-08
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257437

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čelechovice na Hané
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.27''N, 17°5'59.54''E, ± 1910m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6358311

6469a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6469b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc-Bělidla-Bystrovany, kamenité louky a křoviny podél Bystřice.
datum: 1981-08-22
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640769

6469d

lokalita: districtus Olomouc in silva Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'44.00''N, 17°17'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257645

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Olmütz: Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.30''N, 17°17'55.19''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce:  Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257488

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.28''N, 17°18'39.01''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-11-01
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257341

6470a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641894

6470c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kokory. JV exp. skalka a vysodá mez podél silnice Kokory- Nelešovice ca 0,4 km S od obce
Kokory.
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6470d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čekyně_2810051
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'37.12''N, 17°24'55.22''E, ± 99m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336198

6471a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216630

6471b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216959

6471c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: m0139_251308_117_L2.4
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'59.68''N, 17°31'39.43''E, ± 330m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672802

6471d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lipník nad Bečvou, u železničního přejezdu směr Bohuslávky; kvadrant 6471d.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.55''N, 17°35'1.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-07-23
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Helfštýn
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.97''N, 17°37'36.48''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Helfštýn - kopec s hradem nad Moravskou bránou. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.05.1965 - 02.06.1991
ID: 7175607

6472a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hranice na Moravě před nádražím ČSD, v okolí nádraží ČSAD, kol rybníka ca 500 m jižně nádraží ČSD.
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643696

6472b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Nad kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.14''N, 17°45'38.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nad kostelíčkem. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1978 - 23.08.1989
ID: 7219967

6472c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Údolí Krkavce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.92''N, 17°44'33.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krkavce jižně pod Teplicemi nad Bečvou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1977 - 05.08.1990
ID: 7179978

6472d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Výchozy vápence u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.59''N, 17°47'21.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy vápence nad Bečvou východně od Černotína. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6473a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Starojická Lhota: Z obce - údolí Lhoteckého potoka od státní silnice (St. Jičín - Polom) SV koty 284, luhy a přilehlý les (S
soutoku pot. Rybník) a dolní tok pot. Rybník.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644430

6473b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hůrka - zalesněný pahorek JV obce, kota 380 (Hůrka) JV, SZ a vrcholová část, lesní porosty okolo  úpatí vrchů okrajových
lemů.
datum: 1978-06-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644572

6473c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: podél silnice (Němetice - Hustopeče n. B.) ca 0,4 km Z od železniční stanice, silniční krajnice a příkop
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772271

6473d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6473-41
souřadnice: 49°32'14.99''N, 17°56'14.98''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11234517

6474a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 227. Nový Jičín: sídliště jihovýchodně od náměstí, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'17.00''N, 18°0'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601746

6474b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 305. Štramberk: Nádražní ulice před nádražím, 350 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°7'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6474c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605305

6475a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 395. Frenštát pod Radhoštěm: hráz Lubiny u osady Valcha, 375 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'40.00''N, 18°11'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606052

6475c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 598. Frenštát pod Radhoštěm: zastávka autobusu u školy, 400 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°32'38.00''N, 18°12'51.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611260

6475d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trojanovice - S hřeben Noříčí (SPR), S svahy a erozní rýha k S úpatí - ke křižovatce na Bystré (aut. zast. u Jednoty)
datum: 1979-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8648998

6476c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chatova oblast nad obci Ostravice; plocha mezi asfaltkou a plotem pobliz rekr. strediska dolu Sverm
souřadnice: 49°32'15.00''N, 18°23'60.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6478b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.57''N, 18°45'48.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. HB Kostkov k.ú.Návsí u Jablunkova geologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058020

6547d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 496. Olšany: intravilán obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231980

6548a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad rivulum Kopřivnice ad merid. prope oppidum Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'11.35''N, 13°44'30.49''E, ± 1400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257631

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In graminosis ad cotam 542 in vico Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.75''N, 13°45'3.01''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257633

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u kompostu při rybníce nedaleko Lnář (klášter)
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'15.55''N, 13°47'14.32''E, ± 650m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-09-05
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6548d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Malé Zahorčičky in pago Zahorčičky
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'33.94''N, 13°45'39.39''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-17
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257644

lokalita: distr. Blatná: in silva Obora prope stationem viae ferreae Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'23.76''N, 13°47'38.13''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257632

lokalita: Bohemia australis: districtus Blatná ad piscinam prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.57''N, 13°48'42.71''E, ± 1800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257629

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Blatensko - Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'15.02''N, 13°48'33.92''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257601

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Blatná, Lnáře, při potůčku vytékajícího z rybníku Nového, po pravé straně cesty vedoucí do Lnář
nejbližší obec: Hradiště u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'43.80''N, 13°46'9.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-09-11
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257595

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: kraj rybníka Nového pode Lnáři
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.54''N, 13°47'5.76''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová 2001
ID: 13257716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6549a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kocelovice: příkopy silnice u křížku SV od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534974

6549b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvula ad boreo-occidentem versus a vico Uzeničky
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'35.51''N, 13°56'34.49''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257639

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: Ad viam inter vicos Uzenice et Chobot
nejbližší obec: Uzenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'10.06''N, 13°56'40.55''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 35d a 36a
ID: 13257638

6549d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 383) Pohoří, les na vrchu Křemenec
nejbližší obec: Pohoří
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904680

6552a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /286/ Zbelitov u Milevska: břeh rybníka u silnice asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'54.39''N, 14°20'13.15''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6552b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /284/ Vlksice: u říčky Smutná poblíže mlýna VJV obce
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'53.72''N, 14°26'58.39''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871635

6552c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Branice, Milevsko, záp. břeh rybníka Prachov vých. od žel. stanice Branice
nejbližší obec: Křižanov u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°24'10.42''N, 14°21'11.83''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-09-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257593

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /296/ Zálší u Sepekova: pobřežní porost na P břehu Milevského potoka V osady
nejbližší obec: Zálší u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°24'33.51''N, 14°24'36.91''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871460

6552d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chobot,statek u rybníka
souřadnice: 49°25'37.00''N, 14°26'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376497

6553a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jistebnice: u silnice u potoka Z obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'11.49''N, 14°31'8.04''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1981-09-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6553b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Tábor: Liderovice, strouha u silnice JZ obce
nejbližší obec: Liderovice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.95''N, 14°38'31.73''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257609

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Košín, strouha při okraji lesíka u cesty  Z samoty Na Kohoutově S obce
nejbližší obec: Košín, okres Tábor
souřadnice: 49°27'45.38''N, 14°39'27.93''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257608

6554a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jeníčkova Lhota: Jeníčkova Lhota: prostor mezi dvěma bezejmennými rybníky J silnice směr Podolí 2 km V obce (křoviny,
lesní okraje, louka s vodním příkopem, bor)
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475296

6554c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čekanice: Čekanice u Tábora: u železniční trati nedaleko rybníka Bradačka 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475297

6556a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pacov, příkop podél silnice od nádraží k městu vedoucí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'45.73''N, 15°1'1.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-07-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6556b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zahrádka u Pošné; Suchá vrbina
souřadnice: 49°27'15.24''N, 15°5'3.78''E, ± 189m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11362855

6556d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 25. (6556d) Vlásenice: v obci.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203247

6557a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203676

6557b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 450. Svépravice: podél říčky Hejlovky od mlýna U Šlajferků až po úsek Z osady Vadčice
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°15'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497742

6557c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pelhřimov, v houštinách v městském parku
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'12.92''N, 15°13'28.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-27
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6557d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: nedaleko odvodňovacího potoka, asi 200 m od Řemenovské silnice, 1,5 km od Pelhřimova
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'40.83''N, 15°16'15.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257524

6558a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499367

6558b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 63. Větrný Jeníkov: polní cesta při turistické značce V od obce, 650-670 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416581

6558c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 74. Jankov: okraj pole při polní cestě, ca 400 m V (VJV) od obce, 660 m n. m., 49° 24' 52'' N, 15° 23' 32'' E, 4. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 15°23'32.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416832

6558d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950308

6559a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994988

6559b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Jihlava, Nový Pávov: okraj pole, 400 m S od restaurace v obci
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'3.41''N, 15°36'3.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-31
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257352

6559c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.30''N, 15°32'9.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257472

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /5/ SPR Zaječí skok: nachází se v k. ú. Horní Kosov, 4 km ZSZ od středu Jihlavy, nad P břehem řeky Jihlavy /mezi obcemi
Rantišov a Jihlava/, vegetace pobřežních porostů
nejbližší obec: Rantišov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'47.66''N, 15°32'6.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 480-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
pramen: Růžička I. (1987): Rostlinstvo státní přírodní rezervace "Zaječí skok" u Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8:
111-152.
projekt: FLDOK
ID: 8956156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6560a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Polná, městečko, ulice, rumiště, rybník, les, louka stráň, pole, nádraží; kvadrant 6560a.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'13.19''N, 15°43'7.72''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257582

6560b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 202. Rudolec: J část obce, 610 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420152

6560d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nadějov; zabuřeněný luh, v okrajích málo náběhy do svahu, tedy vlhké X12B
souřadnice: 49°24'57.55''N, 15°46'52.20''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12494548

6561a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11134940

6561b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
datum: 1982-08-26
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6562b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356935

6562c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'23.20''N, 16°2'5.96''E, ± 286m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11036893

6563a

původní jméno: Carduus crispus v. intermedius
lokalita: V lese mezi Novým a Zábršovým mlýnem pod Rosičkami
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.75''N, 16°10'38.52''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-08
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257543

6563b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.23''N, 16°15'42.62''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501997

6563c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6563d

lokalita: Spálený mlýn u Pernštýna
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'43.78''N, 16°17'18.08''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257544

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Na Kraví hoře
nejbližší obec: Moravecké Pavlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.35''N, 16°15'42.26''E, ± 1413m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6427300

6564a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bystřice n. Pernštejnem, Štěpánov nad Svratkou - soutok Sklapského a Hrachovského potoka ( k 430) 720 m SSZ vrchu
Páleniny - k. 614
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'58.52''N, 16°22'16.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257448

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nedvědice: louka na levém břehu Svratky asi 100 m S od obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'6.97''N, 16°20'22.11''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-29
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257452

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Nedvědice, louka u rybníka v obci
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'18.44''N, 16°19'57.47''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-10
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2009 P. Bureš ut Carduus crispus
ID: 13257451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jalovcová hora
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.21''N, 16°20'23.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6513080

6564b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350060

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6540587

6564c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tišnov, in valle flum Svratka inter pag. Borač et Doubravník
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'4.90''N, 16°21'52.37''E, ± 2200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257446

původní jméno: Carduus crispus f. integrifolius
lokalita: Tišnov: in valle flumini Svratka inter Borač et Doubravník
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'3.69''N, 16°21'54.77''E, ± 2200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6564d

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: /2/ Rašov /okr. Blansko/: u odbočky ze silnice Lomnice u Tišnova - Bedřichov směr na Rašov
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-29
pramen: Unar J. (1975): Pozoruhodnější botanické nálezy ze širšího okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 42-43.
projekt: FLDOK
ID: 9247645

6565b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, křoviny u železniční trati v úseku mokřadů mezi Skalicí a Doubravicí nad Svitavou, 0,5 km
jižně od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'25.73''N, 16°37'39.88''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-30
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257385

6565d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 57. Rájec-Jestřebí: asi 1 km V a SV obce, pole, polní cesta a stráňky u okraje lesa
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113975

6566c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sloup (Blansko), intravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859248

6566d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 42. Šošůvka: asi 2,5 km SV obce - lesní okraje a rybníček při silnici
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6567a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Repechy u Vyškova,
souřadnice: 49°27'58.00''N, 16°52'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565849

6567b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Prostějov, Hanácká pahorkatina: PV Plumlov, polní cesta mezi remízky cca 2 km SZ od Plumlova, polní cesta
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'45.66''N, 16°59'35.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-08-23
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257492

6568a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Horka u Ohrozími
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.11''N, 17°0'36.42''E, ± 227m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6514449

6568d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bedihost
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'50.04''N, 17°9'53.50''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1876-09-14
nálezce:  Uličny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257458

6569a

lokalita: Moravia austr., distr Prostějov canalis obsitus situ septentr.-orient. a pago Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.74''N, 17°13'47.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Cigánky u Biskupic blíže Tovačova
nejbližší obec: Biskupice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.84''N, 17°14'41.16''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-07-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257438

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: V remisu u Biskupic
nejbližší obec: Biskupice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.63''N, 17°14'18.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-08-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257439

6569b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přerov: ad marginem silva Citovský prope Brodek
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.91''N, 17°19'7.04''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257502

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Olomouc: In convalle flum. Morava ad pag. Dub
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'9.99''N, 17°17'11.59''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257503

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravia: In convalle fluminis Morava ad oppidum Dub
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'11.09''N, 17°17'12.57''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6569d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Zástudánčí
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'59.53''N, 17°18'43.02''E, ± 944m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané -současný stav. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1994
ID: 6587307

6570a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přírodní rezervace Lhotka u Přerova
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.41''N, 17°24'47.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní rezervace Lhotka u Přerova. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1993
ID: 7168706

6570b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Na Žernově
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.23''N, 17°25'27.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Na Žernově - opuštěná štěrkovna a opuštěný vápencový kamenolom mezi Čekyní a Předmostím u Přerova..
1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.1976 - 16.09.1990
ID: 7167530

6570c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Troubky u Tovačova, polesí Troubky u Tovačova,  por. 75a
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-30
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349181

6571a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: m0139_251308_90_L2.4
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.04''N, 17°31'15.28''E, ± 97m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6571c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653859

6571d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dřevohostice: Louka dále u potoka (Dolnonětčického potoka, cestou z Dřevohostic do Hradčan)
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'40.97''N, 17°36'20.43''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333757

6572b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231206

6573a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169481

6573c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Vsetín: Mikulůvka, okraj lesa 1,6 km JJV od obce Lázy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'1.45''N, 17°52'40.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-14
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6573d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na louce na levém břehu řeky Bečvy, cca 0,5 km JV od kóty Kozí hřbet (450 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.33''N, 17°57'4.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-26
nálezce: Jana Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257414

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Val. Meziříčí, břeh potoka mezi Jarcovou a Bystřičkou
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.61''N, 17°58'40.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-14
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257449

6574a

původní jméno: Carduus crispus L.
lokalita: břeh Rožnovské Bečvy, 0,5 km Z od žel. stanice. 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.18''N, 18°3'37.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-27
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153913

6574b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zubří ad Rožnov, in declivibus silvaticum ad fl. Bečva
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'20.94''N, 18°6'11.38''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-12
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257390

6574c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Rožnov pod Radh., Bystřička, travnatá plocha u hráze přehrady Bystřička, orientace k V.
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'29.19''N, 18°1'31.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-09-21
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6646d

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: /84/ Zavlekov: v obci. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.00''N, 13°29'26.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992
nálezce:  Král;  Čížek;  Čejka
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958419

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862883

6647b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Olšany u Pačejova, při silnici Z okraj obce
nejbližší obec: Olšany u Kvášňovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.90''N, 13°37'4.82''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-06-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272936

6647d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: levé břehy Otavy u vsi
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.70''N, 13°39'48.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-11-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995959

6648a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svéradice - rybník Stěšín
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'41.26''N, 13°44'23.23''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6648b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u rybníčku při cestě Slatina - Kadov
nejbližší obec: Kadov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.70''N, 13°45'26.10''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289599

6648c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: úpatí travnaté stráně s vápencovými skalkami na pravém břehu řeky Otavy 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.90''N, 13°43'44.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995958

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velké Hydčice: křoviny podél cesty od SV úpatí Radvanky k vrchu Moučanka
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.80''N, 13°40'31.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13236953

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 511a. Horažďovice-předměstí: rybník Velký
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'9.00''N, 13°44'8.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538148

6648d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mnichov: ruderál na hrázi rybníka "Horní Podjezdiny" 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.40''N, 13°48'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6649c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Třebohostice: příkopy silnice při JZ úpatí lesa Obrň (kóta 561,9) SZ od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'25.80''N, 13°51'3.80''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534992

6649d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: příkop silnice 100 m J od železničního nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'10.20''N, 13°56'55.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 10024019

6652b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stádlec: Stádlec: v obci
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475294

6652c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radětice - mlýn Na Prádle, stráň V mlýna, 0,9 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'4.00''N, 14°27'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420343

6652d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radětice: louka u Smutné na okraji lesa Poušť VJV obce
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'48.04''N, 14°27'41.42''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 287.Bechyně: polní cesta od SZ okraje města podél hrany údolí Smutné směrem ke mlýnu Na Prádle, 380 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834637

6653b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: c0103_224205_30_L2.2B
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'39.82''N, 14°36'15.37''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315457

6653c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hutě - pravý břeh Lužnice naproti obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'39.00''N, 14°30'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423084

6654c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: c0132_233107_12_T1.6
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°19'14.95''N, 14°44'39.01''E, ± 127m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0132: c0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405051

6656b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6656d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 147. (6656d) Pelec u Častrova: křovinatý okraj lesa a přilehlé pole ca 1km V od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205351

6657a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 175. (6657a) Vratišov u Mezné: v osadě.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°13'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205863

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: c0242_231423_67_K3
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'59.36''N, 15°10'24.89''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362772

6657b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 199. (6657b) Nemojov: S břeh a hráz Nemojovského rybníka JZ od obce.
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'47.00''N, 15°15'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206156

6657c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 233a. (6657c) Veselá: v obci.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°13'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-30
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6657d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 257. (6657d) Horní Cerekev: železniční nádraží
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'39.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207100

6658a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 248. Rohozná: okolí cesty chatovou osadou u rybníka Klechtavec (po přechod Huťského potoka), 555 m n. m., 5. 7. 2005, L.
Lippl.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421119

6658b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dvorce (7 km ZJZ od Jihlavy), Pekelské údolí
nejbližší obec: Dvorce u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°28'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-23
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257317

6658c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. "Na vrších", na j - JZ svazích kóty 595 m za býv.
pískovnou u silnice do Dol. Cerekve, 1,5 km SV obce, quadr. 6658c
nejbližší obec: Bezděčín na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.96''N, 15°22'9.07''E, ± 1200m
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257476

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Jihlava: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště, rašeliniště, PP Jezdovické rašeliniště na horním konci mělkého údolí potoka na V
okraji lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.06''N, 15°27'41.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257474

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: JI: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: CHPV "Jezdovické rašeliniště" při V okraji lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.06''N, 15°27'41.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257493

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brtnická vrchovina: na stráni, svah k západu, za benzinovou pumpou, asi 0,75 km sev. od středu Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'2.12''N, 15°29'2.59''E, ± 350m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-26
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257469

6659a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 306. Hosov: hráz jižnějšího rybníka (Horní Bradlo) u lesa SZ od obce, eutrofní vana, ca 530-535 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'36.00''N, 15°31'34.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423053

6659b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Malý Beranov, 3 km V od Jihlavy: pravý břeh Jihlavy pod náspem železniční trati poblíž strážního domku
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'41.51''N, 15°38'5.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6659c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 371. Třešť: les a jeho okraj ca 1 km JZ od vrcholu Špičáku, ca 600 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'26.00''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424887

6660a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolní Bítovčice_3240008
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.22''N, 15°43'39.47''E, ± 269m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409634

6660b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Jihlava, Kamenice, 2 km SZ od kostela ve vsi, louka
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'34.98''N, 15°45'46.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Vít Grulich
ID: 13257432

6660c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), okraje a zářez silnice do Panské Lhoty, 800-1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.89''N, 15°43'30.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257475

6660d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 634. Přímělkov: louky a meze mezi okrajem lesa v údolí potoka ca 0,5 km VSV od mostu přes Jihlavu a PP Prosenka ca 0,7
km VSV od mostu, 500-550 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430205

6661a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 404. Měřín: v JZ části obce (včetně břehů potoka), ca 490 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425549

6661b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Č.-M. vrchovina - louka u Balinky za koupalištěm u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'14.60''N, 15°59'47.15''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257405

6661d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Oslavice (2 km JJZ od Vel. Meziříčí): u silnice 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'2.17''N, 15°58'46.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-08
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257410

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Č.-M. vrchovina - Balinské údolí ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'56.17''N, 15°59'5.92''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-15
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6662a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Č.-M. vrchovina - louka u 3 křížů ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.17''N, 16°0'3.88''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-22
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257404

6662c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818455

6662d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Velké Meziříčí: Křeptovský Dvůr, příkop 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhotka u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'41.37''N, 16°7'46.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257370

6663b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Skryje_6310216
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'38.54''N, 16°17'32.14''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793161

6663c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6663d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620010
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'0.32''N, 16°19'2.39''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632519

6664a

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Českomoravská vrchovina, údolí řeky Loučka za obcí Dolní Loučky (asi 400 m proti toku)
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'41.35''N, 16°20'39.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 1998 P. Bureš ut Carduus crispus
ID: 13257356

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Tišnov: Mezihoří
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'23.73''N, 16°21'56.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-18
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2009 P. Bureš ut Carduus crispus
ID: 13257337

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tišnov, ve Svratce pod železničním mostem ca 0,5 km SZ nádraží, pod jezem
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543333

6664d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čebín, 2 km SV obce na úpatí PP Malhostovická pecka
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°29'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6665b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116365

6665d

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Kuřimsko SZ Brna. Po levém okraji lesní silničky 100 m SZ rozcestí "U lavek" pod Babím lomem pořídku
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.01''N, 16°34'58.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-07
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257431

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Josefstal b. Adamstal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.45''N, 16°39'50.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257611

6666a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 232. Blansko: V města - Arnoštovo údolí mezi slévárnou a silniční křížovatkou (podél silnice)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118688

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravský kras, lesní cesta cca 50 m od hotelu Skalní mlýn směrem do Pustého žlebu
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°42'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-06
nálezce: L. Vaněčková
pramen: Vaněčková L. et Grüll F. (1983): Příspěvek k poznání společenstva Alliario-Chaerophylletum temuli v Moravském krasu. -
Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 18: 191-194.
projekt: ČNFD
ID: 1561218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6666b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 107. Holštejn: J obce - propadáni potoka Bílá voda zv. "Rasovna"
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115427

6666c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 398. Adamov: zastávka - železniční vlečka a násep trati
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123994

6666d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rakovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.18''N, 16°47'44.78''E, ± 517m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHSP Rakovec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6448426

6668c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: louky mezi sady 2,5 km J od Ondratic
souřadnice: 49°20'25.00''N, 17°3'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-01
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237612

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: svahy nad Drysicemi, okr. Vyškov
souřadnice: 49°19'54.00''N, 17°3'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-01
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6669b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kojetín - při řece Moravě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.60''N, 17°18'55.04''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-16
nálezce:  Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257423

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kojetín, břeh Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.60''N, 17°18'55.04''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257424

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kojetín, břeh Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.84''N, 17°18'38.99''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-25
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303220

6669c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Kojetín: J Vitčic, asi 30 m od S okraje Vitčického lesa, při vlhké lesní cestě
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'27.32''N, 17°14'34.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-21
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257425

6669d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 22. Popůvky: vlhké louky 0,5 km JZ až 0,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Popůvky
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6670a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, břeh rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'32.45''N, 17°21'28.41''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257347

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, rumiště vedle Bečvy v lesíku u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'32.45''N, 17°21'28.41''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-10
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257348

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u Schropyňovského rybníka (Kroměříž) na vlhké rašelinné louce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.06''N, 17°22'23.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257558

6670c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Morava: Kroměříž - Skašice, Horní les
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'22.57''N, 17°23'43.11''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257491

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6670d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011934

6671a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 79. Prusinovice: meze a příkopy u silnice na Pacetluky, 260-275 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'46.00''N, 17°34'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614770

6671b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 145. Prusinovice: silnice podél potoka Kozrálka 1,3-1,8 km východně od obce, 260-270 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'34.00''N, 17°36'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616946

6671c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'59.92''N, 17°34'41.95''E, ± 3500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257421

6672a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hostýnské vrchy: břeh potoka Bystřička v Bystřici pod Hostýnem, park Zahájené
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.63''N, 17°40'57.29''E, ± 450m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2000 Z. Navrátilová ut Carduus crispus
ID: 13257351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Vsetín, Rusava, břeh potoka 300 m V od kostela v Rusavě-Hořansku, proti proudu Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'25.27''N, 17°42'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-07-05
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257422

6672b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.85''N, 17°46'57.59''E, ± 489m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP vegetačního krytu SPR Čerňava.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6374502

6672c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, sev. okraj obce Lukoveček - vých. od Holešova
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'20.14''N, 17°40'13.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257379

6673a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice ve východní části obce a podél cesty do Pržna (souběžně s potokem Březinky), ca 1,3 km
VSV - 1,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781434

6673b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravia: Vsetín, u silnice k Jablůnce
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'13.81''N, 17°58'11.91''E, ± 3000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-08-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sev. Vsetína, l. břeh Bečvy pod Ostrou horou, asi 50 m severně lomu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.71''N, 17°57'42.22''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-09-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273197

6673d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vsatské hory, Vsetín, Semetín, u mostu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.40''N, 17°58'15.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257428

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vsetín, za pivovarem u silnice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.05''N, 17°59'22.28''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-08-01
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257426

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vsetín, Semetín u Mostu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.40''N, 17°58'15.08''E, ± 250m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-08-01
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257427

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vsetín. in dumetis ad ripa fluvii Bečvae
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.49''N, 17°59'49.38''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-10
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: V houštích u Vsetína roztroušený (u Bečvy Lázky)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.91''N, 17°58'20.81''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257509

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: kosené okraje a podmáčený příkop podél cesty v intravilánu obce, ca 1,5 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775880

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rokytnice: mlýnský náhon na úpatí vrchu Bečevná v úseku od jeho začátku až po zimní stadion Na Lapači
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.51''N, 17°59'52.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329080

6674b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dinotice S od osady V Kožůšku, podél svážnice (lesní cesty) v úseku 1,5 km SZ - 2,3 km SSZ od kaple v osadě (až k místu, kde
v lesní trati Koňáci svážnice zahýbá prudce k jihovýchodu), jedlobučina, bučina, kraje svážnice, louže na cestě
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772061

6674c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zádilský potok
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.74''N, 18°0'39.04''E, ± 279m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-08-11
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. Vsetín - údolí k SPR Ježůvka. SPR Ježůvka. Zpráva ze služební cesty.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6480167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6674d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: údolí Dinotice, podél potoka ca 0,8 km JZ od kóty 718, ca 2,4 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778539

6745c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7. Hojsova Stráž: povodí Zeleného potoka, v horní části údolí, V od obce, prameniště a mokřad (průzkum prováděn 7.1993
až 6.1995)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°12'43.00''E
nadmořská výška: 720-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995
pramen: Světlíková M. (1996): Floristický nástin vegetace trvalého travního porostu v povodí Zeleného potoka u Hojsovy Stráže. -
Erica 5: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9393916

6746d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /229/ Sušice: lesnatý vrch Svatobor (kóta 840) Z obce, křoviny na SV svahu vrchu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'10.29''N, 13°29'22.80''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
nálezce: L. Knížetová
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852933

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sušice:severní svahy Svatoboru
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.13''N, 13°28'52.99''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090357

6747a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dobršín: nad pravým břehem Otavy J od samot "V Luhu"
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.20''N, 13°33'54.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dobršín: u silnice blíže benzinové pumpy na J úpatí návrší Minovka (kóta 555,7) 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-31
nálezce: Milan Štech; J. Hadinec; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534988

6747b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vlkonice: u polní cesty na J svahu návrší (kóta 583,6) 800 m JV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'44.70''N, 13°35'57.50''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236954

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sušicko, Vel. Chmelná, paseka na J okraji lesa (jižní část vrchu) na vrchu Bubečná V obce
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.37''N, 13°35'25.94''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-07-23
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257594

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dobršín: křoviny nad pravým břehem Otavy ("Pod fourkem") 0,75 km JZ od osady
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°35'10.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304007

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žichovice: na pravých březích řeky Otavy SV od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.70''N, 13°38'15.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6747c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: křovinaté břehy Otavy v "Luhu" při J okraji města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995961

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sušice u Sola
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.11''N, 13°31'24.86''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257600

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sušice, Luh
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.60''N, 13°30'54.42''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257603

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sušice - břeh Otavy u jatek
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'51.84''N, 13°31'16.14''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272945

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: svah trati za železničním mostem přes Otavu 500 m VSV od budovy želez. nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'52.20''N, 13°32'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6748a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: křoviny u malého potůčku pod silnicí 0,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.20''N, 13°44'26.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995956

6748b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Katovice: louka (V okraj) na levém břehu Otavy pod J okrajem Kněží hory, ZSZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534984

6748d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: při silnici 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'17.00''N, 13°49'47.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 9995966

6749a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strakonice: ruderální plochy při SSV okraji osady Nový Dražejov
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.70''N, 13°52'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320788

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pracejovice: louky na pravém břehu Otavy V od Bažantnice VSV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8534987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6749b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 0_opravy_224111_140_L2.2B
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.63''N, 13°59'37.86''E, ± 49m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000
nálezce: Jan Štefka
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4310141

6749d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: břehy a křoviny na březích Sudkovického potoka 0,75 km J od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994611

6750a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sudoměř u Čejetic: pravý břeh Otavy nad mlýnem S od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974336

6750b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hradiště u Písku: při levém břehu Otavy Z od Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 9974337

6752b

původní jméno: Carduus crispus
souřadnice: 49°17'29.00''N, 14°27'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-29
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia, Praha, 54: 141-147.
projekt: ČNFD
ID: 1025933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6752c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: okraj lesa Semenec (kóta 441,0) na levém břehu Lužnice 500 m S-SSV samoty U Masáka
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8454645

6753a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - louka J trati, V obce, u protékajícího otevřeného kanálu. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'35.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426211

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - louka, J trati, V obce, u protékajícího otevřeného kanálu. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'35.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426195

6753d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028128

6754b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: c0136_233108_7_T1.5
nejbližší obec: Brandlín u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°17'56.08''N, 14°47'51.47''E, ± 52m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Petra Janoušková
pramen: Petra Janoušková. c0136: c0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6754c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /22/ Dráchov: v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919547

6757a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 273. (6757a) Polesí: v obci.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207406

6757b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Počátky_6170039
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'15.73''N, 15°15'5.36''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757988

6757c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661383

6757d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Světlá pod Javořicí - ruderální místa při okraji vlhké louky ca 880 m Z od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'33.40''N, 15°19'11.30''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430543

6758a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 239. Švábov: pobřežní porosty při Z břehu Medličského rybníka, 1,25 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362832

6758b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Třešť, Leninova ulice, pod městským parkem, proti textilce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.49''N, 15°28'43.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257714

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 252. Třešť: údolí potoka zv. V březíčku s kaskádou rybníčků Stupník, Komora, Dolní, Střední a Horní Obora, 500-1500 m SV
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363364

6758c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mrákotín Horní Mrzatec okr. Jihlava
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.74''N, 15°21'55.83''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Mgr. Jaromír Švarc. Závěrečná zpráva projektu Vav/640/8/00 Managament rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě.
2001.
projekt: NDOP
ID: 7293982

6758d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7294960

6759a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stajiště_3300384
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.32''N, 15°31'40.51''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428250

6759b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kněžice u Třebíče; Břehový doprovod zahloubeného potoka, opevněného kameny.
souřadnice: 49°16'22.02''N, 15°39'14.77''E, ± 542m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11847800

6759d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 482. Dlouhá Brtnice: pole, ruderál mezi obcí a rybníky Z od obce, ca 615-635 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 615-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6760b

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Brtnická pahorkatina, břeh řeky Jihlavy u železniční stanice Číchov severozápadně od města Třebíč
nejbližší obec: Brtnický Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'56.65''N, 15°45'51.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257357

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Třebíč: na návsi v Číchově SZ od Třebíče
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'4.62''N, 15°45'43.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257383

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Třebíč: dolní okraj listnatého lesa na levém břehu Jihlavy mezi Bransouzkem a Číchovem
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'32.95''N, 15°45'28.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257382

6760d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: meze podél silničky od jihozápadního konce vsi (zemědělského podniku) k mlýnu na pravém břehu Jihlavy, 0-0,5 km VSV od
mostu přes Jihlavu západojihozápadně od vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.40''N, 15°47'44.52''E, ± 284m
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822393

6761a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: při silnici u Benetic blíž Třebíče
nejbližší obec: Benetice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'51.49''N, 15°52'2.40''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-14
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6761c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: TR, Třebíč, P břeh Jihlavy asi 400 m ZJZ koupaliště
souřadnice: 49°12'45.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840171

6761d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vladislav (Třebíč), západní okraj obce
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858412

6762b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vaneč,okres Třebíč,cca 100m SV od kapličky v obci
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°5'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511180

6762c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825054

6762d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: suché travnaté a křovinaté stráně při serpentinách silnice na SV okraji obce,  při silnici do Čikova, osazované dřevinami
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°8'19.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: TR, Naloučany, L břeh Oslavy asi 700 m S od kostela v obci
souřadnice: 49°14'23.00''N, 16°7'60.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841437

6763b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše_4620076
nejbližší obec: Přibyslavice u Velké Bíteše, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.49''N, 16°16'35.47''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633275

6763d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Litostrov; kosená podmáčená louka, na vyvýšených okrejích přechody do sv. Arrhenatherion, jinak typicky
souřadnice: 49°13'29.68''N, 16°19'7.68''E, ± 131m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12466723

6764a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno-venkov, 6,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, vlhký příkop 500 m JV od m. zv. Hálův mlýn
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'46.14''N, 16°22'22.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-08
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257466

6764b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Břenčák
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.41''N, 16°27'30.13''E, ± 687m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PR Břenčák.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6487279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6764c

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: okres Brno-venkov: při cestě asi 500 m od spojení Mariánsk. a Chroust. údolí, v Chroustov. údolí
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.15''N, 16°21'31.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257392

původní jméno: Carduus crispus subsp. crispus
lokalita: okres Brno-venkov: Malá louka v Mariánském údolí
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'39.20''N, 16°20'20.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257393

6764d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bystrc_4370137
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'54.24''N, 16°27'31.75''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0437. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5607386

6765b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno, Adamov: železniční násep 0,2 km SZ od vlakové stanice v obci
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.01''N, 16°39'38.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. O. Rotreklová
ID: 13257395

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno: travnatá mez lesní cesty podél obory u Vojanky v Bílovickém lese asi 2 km JV od obce Útěchov
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.34''N, 16°38'51.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-30
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: zwischen Autiechau und Lellekowitz, ca 350 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'20.07''N, 16°36'43.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-08
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257613

6765c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brno-Řečkovice
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°33'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555402

6765d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brno, Leninova ul. poblíž domu č.85
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°35'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551578

6766a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: louka u silnice 2,5 km S od sokolovny v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'9.48''N, 16°40'9.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-10
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257391

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 402. Adamov: S od nádraží Adamov-město rumiště při okraji města
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kněžnice
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'37.08''N, 16°40'9.30''E, ± 331m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav. IP SPR Kněžnice.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6437839

6766c

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Moravský kras, údolí Říčky u Muchovy boudy, louka u rybníka
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.73''N, 16°43'1.79''E, ± 700m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1982-10-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257478

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Údolí Říčky 1442
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.74''N, 16°44'40.91''E, ± 956m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Novotný I. BI SPR Pekárna. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6760058

6766d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 2,8 km SV od kostela
souřadnice: 49°14'54.30''N, 16°48'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385359

6767a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Račice: rybník Valcha, který leží asi 1,23 km na sever od zámku v Račicích, 49°17'10.7"N, 16°52'25.89"E
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'10.70''N, 16°52'25.89''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-20
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6768c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vyškov: paseky (břízka, dub) v Háji Hlubočanském jižně od města
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'46.16''N, 17°0'27.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257547

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'47.34''N, 17°0'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257343

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vyškov: in nemore Hlubočanský háj ad oppidum
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.50''N, 17°0'21.25''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-09-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273194

6768d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662233

6769a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6769b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612612

6769c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 183. Pornice: po žluté turistické značce směrem na rezervaci Valachy, 0,1-1,5 km jižně od obce, 275-285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°10'44.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617763

6770a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kroměříž, polesí Kroměříž, por. 6b
souřadnice: 49°17'52.00''N, 17°23'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2348867

6770b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: lužní doubrava Zámeček východně od Kroměříže, na vlhčích mýtinách
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.08''N, 17°26'2.72''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-12
nálezce: Eva Šurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257453

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravia boreal.: distr. Přerov: in silva humida Zámeček ad opp. Kroměříž
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.65''N, 17°26'26.21''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Navrátilová
ID: 13257647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kroměříž, polesí Zámeček, aluvium Moravy v blízkosti zámečku
souřadnice: 49°17'8.00''N, 17°26'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1274998

6770c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Cvrčovice u Zdounek_5270342
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'56.09''N, 17°21'9.76''E, ± 63m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5660107

6770d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Otrokovice, aluvium Moravy severně od obce
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°29'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275047

6771a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940156

6771c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Gottwaldov, Malenovice, směr Kvítkovice, okraj pole na levém břehu Dřevnice, asi 200 m od ZPS
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'29.79''N, 17°33'51.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: silnice z Baťova [Otrokovice] k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'26.90''N, 17°30'24.03''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257529

6772a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Holešov, Fryšták, sev. příkop silnice u Jadrníčkovy továrny, ca 280 m
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'28.36''N, 17°40'32.37''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273196

6772c

původní jméno: Carduus
lokalita: JV Morava, při levé straně silnice Gottwaldov - Fryšták, okraj Gotw.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'28.19''N, 17°41'20.87''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-07-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257487

lokalita: naproti hřišti u Vršavy na okraji Gottwaldova
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'28.19''N, 17°41'20.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257486

6773d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 0,3 km SV-V od samoty Kozinec, kolem hřebenové cesty, ca 1,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6774b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zděchov, PP Uherská
souřadnice: 49°16'21.64''N, 18°6'10.05''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana (2004): Inventarizační průzkum PP Uherská z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 10256477

6845c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /7/ U celnice Železná Ruda-Alžbětín a u vedlejší silnice na SV konci Alžbětína
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'20.00''N, 13°12'48.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Procházka F., Hadinec J. & Havlíček P. (2000): Příspěvek ke květeně české Šumavy a kontaktních území. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 35: 173-180.
projekt: FLDOK
ID: 9479157

6846b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava: Dobrá Voda: nad obcí
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Ivana Bufková
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316550

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava: Dobrá Voda: navážka v prostoru býv. osady Rovina
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'26.50''N, 13°25'55.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: Ivana Bufková; Ludmila Kirschnerová
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316549

6847b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strašín: trávník v okolí kostela Narození Panny Marie Z od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'37.70''N, 13°38'2.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8534975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6848b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: křoviny při potůčku východně od Hodějovského rybníka 0,7 km J od osady
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.80''N, 13°46'38.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995962

6848d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Chvalšovice: na okraji křovin u silničky Z od osady Chvalšovické Chalupy
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.10''N, 13°45'14.90''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13236943

6849a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /257/ Volyně: u železničního nádraží
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'14.20''N, 13°53'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852963

6849b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: křovinaté břehy rybníčků při Z úpatí návrší (kóta 578,4) 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.60''N, 13°57'7.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994612

6850b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6852a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316108

6852b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jaroslavice, 0,9 km ZSZ od samoty U Bočků, nad L břehem Vltavy
souřadnice: 49°11'17.00''N, 14°26'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983-06-01
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482226

6854b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: c0005_233307_232_L2.2B
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.89''N, 14°47'0.10''E, ± 198m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4435303

6854c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: -
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'37.53''N, 14°41'28.01''E, ± 10m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6281791

6855a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /253/ Kardašova Řečice: u rybníčku J železniční stanice ve V části obce
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.32''N, 14°51'37.07''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

6856d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lomy V od Kunžaku, železniční zastávka Kunžak – Lomy
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.00''N, 15°9'44.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307616

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /245/ Kunžak: u železniční stanice Kunžak-Lomy ZJZ obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'42.99''N, 15°9'45.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Mladý; Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852951

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Louky u Člunku
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.16''N, 15°8'17.13''E, ± 135m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6441094

6857a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strmilov: stinný zalesněný svah nad silnicí do Malého Jeníkova, asi 0,45-0,75 km V od náměstí
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.64''N, 15°12'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320158

6857b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 678. Skrýchov: v obci, ca 640 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'6.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6857c

lokalita: Kunžak, 14 km V od Jindřichova Hradce: okraje polní cesty od silničního odpočívadla, asi 500 m S obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.60''N, 15°11'19.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-10-11
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 1998 P. Bureš ut Carduus crispus; rev./det. 2002  Z. Navrátilová ut Carduus crispus
ID: 13257467

6858a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Telč, okraj polní cesty vedoucí z Mrákotína SZ směrem k bývalému tábořišti mezi Hor. a Dol. Mrzatcem
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'52.53''N, 15°22'10.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-11
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257346

6858d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Slaviboř; Neobhospodařovaný silně ruderální porost v nivě řeky, zarůstá dřevinami.
souřadnice: 49°8'10.28''N, 15°28'14.72''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11576431

6860a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: les podél cesty v úseku od k rozcestí 0,4 km S od hájenky v místě zvaném Blatná hráz až k severnímu okraji louky západně
od hájenky
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.88''N, 15°42'46.08''E, ± 239m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821159

6860d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čáslavice
souřadnice: 49°8'14.71''N, 15°46'30.69''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-19
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10982046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

6861b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°55'10.56''E, ± 91m
nadmořská výška: 516-518 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828703

6862a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: U Číměřského potoka (lokalita č. 61)
nejbližší obec: Třebenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'56.92''N, 16°0'43.56''E, ± 738m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6566149

6862b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: dno údolí Oslavy (lesy ve spodní části svahů, břehy řeky), od Čertova mostu po lávku, 2,5 km J až  0,45 km Z od železničního
mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.56''N, 16°9'12.96''E, ± 1203m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829427

6862d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okraje lesní cesty a myslivecká světlina v lese 400 m JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.12''N, 16°9'51.84''E, ± 37m
nadmořská výška: 383-389 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6863a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: TR, Kladeruby nad Oslavou, L břeh Oslavy asi 1 km S od okraje obce
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°10'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-29
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841413

6863c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Na babách (lokalita č. 45)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.82''N, 16°13'39.80''E, ± 719m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6475487

6863d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čertův jazyk (lokalita č. 152)
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'24.02''N, 16°15'20.00''E, ± 725m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6554992

6864a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okres Brno-venkov, Tetčice, v obci vpravo od silnice asi 250 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.99''N, 16°24'22.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257363

6864b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okres Brno-venkov, železniční trať mezi obcemi Tetčice a Omice asi 500 m od železniční stanice Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'14.04''N, 16°24'54.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6864c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Zastávka u Brna, ca 1,7 km SZ od železniční stanice, břeh řeky Oslavy ve městě Oslavany
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'18.51''N, 16°20'21.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257433

6864d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno, lesní cesta v JZ části Lotrůvky, 2 km JJV od nádraží Střelice
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'26.51''N, 16°29'23.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-13
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257381

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Střelice. Bučínské louky
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.94''N, 16°27'34.79''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-07-25
nálezce:  Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257360

6865a

původní jméno: Cirsium arvense
lokalita: distr. Brno, Ostopovice, travnatý porost u Podskalního mlýna
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.10''N, 16°31'47.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-14
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. 2010 J. Danihelka
ID: 13257394

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Brno: locis graminosis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urbem Brno
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.82''N, 16°34'50.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-11-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6865b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°38'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555927

6865c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Želešice, okr. Brno-venkov, údolí Bobravy, Nový Mlýn, okolo cesty při řece
nejbližší obec: Moravany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.50''N, 16°32'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257479

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ořechov, okr. Brno - venkov, údolí Bobravy, Závist kolem silnice
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'55.40''N, 16°31'41.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257480

6865d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Morava - Židlochovice, Rebešovice: seč v Auvaldl k Modřicím
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'27.98''N, 16°37'45.45''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257440

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brno-Tuřany, V část skládky
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°39'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-22
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6866a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bellowitz, wiesen Říčkatal
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.20''N, 16°43'14.69''E, ± 4000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-06-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257454

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Schlappanitz bei Brünn
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'49.97''N, 16°44'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-06-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257614

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šlapanice (Brno), extravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851532

6866b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596277

6866c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Brno-Tuřany, V část
souřadnice: 49°8'31.00''N, 16°40'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-16
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6867b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Návdavky u Němčan
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'22.27''N, 16°55'23.11''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana.  : Botanický inventarizační průzkum PP Návdavky u Němčan.  , 1999. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6611634

6867d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nížkovice, les, okraj lesa JV obce.
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664910

6868a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Malolhotská stráň, 55a
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997188

6868b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.83''N, 17°9'51.38''E, ± 266m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303665

6868c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Z okraj rezervace Baračka u Bučovic
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1960): Přírodní reservace "Baračka" u Bučovic. - Ochr. Přír., Praha, 15: 79-81.
projekt: ČNFD
ID: 2129581

6868d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: lesy při cestě mezi okrajem lesa asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice a SV okrajem rezervace U vrby, dubohabřiny,
bučiny, smrkové výsadby, paseky, vlhčiny na lesních cestách; kvadranty 6868c, 6868d
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'49.26''N, 17°6'12.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 330-430 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794124

6869a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Michal Krátký; Vlastimil Rybka; Slavomír Dostalík
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957314

6869c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687295

6870a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zdounky,Kostelany,Kamenitá, 22e
souřadnice: 49°11'40.00''N, 17°22'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1959-10-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992071

6870b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Košíky_1120594
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'15.92''N, 17°25'46.96''E, ± 26m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

6870c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 548.Salaš, údolí Salašky mezi památníkem a býv.Salašskou háj.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'1.66''N, 17°21'33.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696423

6870d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Trnovec
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.37''N, 17°29'50.89''E, ± 610m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Zábranská Dagmar. Zpráva z botanického průzkumu lokality Trnovec.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6495959

6871a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588371

6871b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 712.Salaš u Gottwaldova, les SV obce
nejbližší obec: Salaš u Gottwaldova, okres Zlín
souřadnice: 49°10'27.42''N, 17°37'42.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701296

6871c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Topolná, Kněžpolský les,  2,7 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'35.80''N, 17°30'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6871d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 703.Částkov, u kravína 0,3 km SV obce
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'34.15''N, 17°37'24.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700912

6872a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849872

6872b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425296

6872c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 724.Doubravy, Křiby, paseky v zá- věru údolí Černého potoka
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'37.83''N, 17°40'32.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701681

6872d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331480

6873a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306551

6873c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370448

6873d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-12
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7308513

6874a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6874-14
souřadnice: 49°9'44.99''N, 18°3'45.02''E, ± 2060m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11233257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

6874c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Valašské Klobouky, PR Bílé potoky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-06-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648000

6874d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7520399

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6874-41
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2060m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230529

6952b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, 2,5 km SSV od zámku, L břeh Vltavy
souřadnice: 49°4'20.00''N, 14°27'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983-05-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482390

6952d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u budovy skladu na železniční stanici Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°25'9.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20 rostlin
ID: 10155938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6954d

původní jméno: Carduus crispus?
lokalita: Třeboň: hráz rybníka Rožmberka poblíž elektrárničky
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'52.55''N, 14°45'39.41''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257656

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Třeboň, v křovišti u jatek
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.10''N, 14°45'56.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257599

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /254/ Třeboň: křoviny u železnič. trati v místě, kde Zlatou stoku přetína trať
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.14''N, 14°45'59.80''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852960

6956b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kunějov JZ od Kunžaku, při silnici k hrázi Kačležského rybníka Z okraji Kunějova
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°7'15.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307617

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /247/ Senotín u Hůrek: v osadě
nejbližší obec: Senotín u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.49''N, 15°8'42.61''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický; L. Knížetová
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6957a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8446065

6957b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Matějovec: v osadě
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 2000
ID: 8446062

6957c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8446074

6957d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 6d. Slavonice: rybník Dlouhý 0,95 km JZ od kóty 602,6 Burlus
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.00''N, 15°19'36.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593394

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Rybník Dlouhý
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.40''N, 15°19'38.30''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6475792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6958b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 296. 6958d/202. Hradišťko u Dačic: údolí Moravské Dyje J od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218979

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Borek - levý břeh Vápovky 0,7 km VSV obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°28'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443600

6958d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hradišťko: údolí Moravské Dyje J od osady
nejbližší obec: Hradišťko
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446082

6959c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 236. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: listnatý les při Ostojkovickém potoce V od rybníka Farský VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°31'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217907

6961b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: j0035_234420_289_L2.2A
souřadnice: 49°3'58.82''N, 15°57'21.82''E, ± 1014m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6961d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: okolí Pulkovského mlýna v údolí Rokytné, 0,7 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°58'33.60''E, ± 240m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832647

lokalita: Pulkov: lesní svah a niva Rokytné ca 1,2 km ZSZ od kaple v obci Pulkov
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.50''N, 15°58'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321314

6962a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: les v údolí Račického potoka na Z od nově vybudovaných rybníků 2,5 km JJZ až 2,6 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'1.68''N, 16°3'5.04''E, ± 180m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832761

6962c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přešovice, levobřežní terasa Rokytné 0.3 km VSV od mostu u Kašparova mlýna. 1.1 km JZ obce
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-16
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1669675

lokalita: Přešovice: niva a louka při okraji řeky Rokytné při JJZ úpatí vrchu Cibuluška (k. 418) ca 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Dobronice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'9.86''N, 16°4'37.36''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6962d

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224171

6963a

původní jméno: Carduus
lokalita: Templštýn na dolní Jihlavce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'31.16''N, 16°14'53.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07-05
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. 2011 J. Danihelka ut Carduus crispus
ID: 13257445

6963b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 94. Na širokých: Řeznovice: SZ okraj obce, aluvium Jihlavy na SZ okraji obce, na úpatí kóty 279 S obce, v úseku nad lávkou
přes řeku
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 215-218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306371

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nad řekami
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.75''N, 16°17'23.16''E, ± 287m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Zuzana Hetešová
pramen: Hetešová Zuzana. IP CHÚ Nad řekami.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6463681

6963c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ústí Dubňanského potoka (lokalita č. 128)
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.58''N, 16°14'21.24''E, ± 507m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6414627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6963d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 128. Ústí Dubňanského potoka: Dolní Dubňany: 3 km JJV obce, 500 m dlouhý úsek Rokytné nad Kuchyňkovým mlýnem a
údolíčko asi 1 km dlouhého úseku Dubňanského potoka nad ústím
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'38.59''N, 16°15'9.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309557

6964a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Ivančice, břeh Rokytné asi 1 km V od Ivančic - Němčic
nejbližší obec: Němčice u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.07''N, 16°22'50.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-10
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257372

6964b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, Boříč, bývalý jabloňový sad 1,7 km S od obce
nejbližší obec: Trboušany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'13.36''N, 16°25'44.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257455

6964c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jezeřany - Maršovice, 2,1 km ZSZ obce (kostel), 1 km SSV kóty 346,0
souřadnice: 49°2'33.70''N, 16°24'28.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455642

6965a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: b0121_243418_46_K3
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'39.43''N, 16°31'6.17''E, ± 410m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6965b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: BO, Vojkovice, L břeh Svratky asi 500 m SV od mostu přes řeku
souřadnice: 49°3'16.00''N, 16°36'53.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839347

6965c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Medlov_4430095
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'37.45''N, 16°31'2.17''E, ± 43m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624781

6965d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Blučina, okraj postagrárního lada a jasanového lesíka na kopci Výhon 1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'21.48''N, 16°38'55.67''E, ± 850m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-12
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257339

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: BO, Nosislav, P břeh Svratky asi 300 m JV od mostu přes řeku v obci
souřadnice: 49°0'33.00''N, 16°39'27.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839621

6966b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: záhumenky a pole za kostelem sv. Stanislava nad Z okrajem obce až do míst 0,8 km J od kostela; kvadranty 6966b, 6966c,
6966d
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'14.60''N, 16°49'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6966c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666524

6966d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hustopeče u Brna: u cesty u Nikolčického potoka asi 250 m SSZ od konce zástavby Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'3.11''N, 16°44'55.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257340

6967a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křovinatá stráň u Bílého Vlka, Nížkovice u lavkova
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'43.88''N, 16°54'42.59''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-09-05
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273195

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667595

6967b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Těšanka (49°04'47" N, 16°56'06" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794128

6967c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ždánický les, Velké Hostěrádky, okraj lesa Časkov u farmy Českovec
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'30.67''N, 16°50'37.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velké Hostěrádky (okr. Břrclav), ca 2km Z obce, lem silnice
souřadnice: 49°1'32.00''N, 16°50'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-02
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598581

6967d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510606

6968a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: podél silničky (modře značená turistická cesta) v údolí potoka Jordánek, 300–800 m S od okraje obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794120

6969a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PR Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.41''N, 17°11'39.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977
nálezce: Michal Hofer
pramen: Hofer Michal.  : Příspěvek k ochraně přírody západní části Chřibů /Výsledky floristického průzkumu význačných lokalit s
návrhem na jejich ochranu/.  , 1977. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6596674

6969d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 430.Újezdec, loučky a meze u silnice do Syrovína
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.22''N, 17°16'20.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'43.45''N, 17°15'54.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691645

6970a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 551.Velehrad, les Hájek J-VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'54.93''N, 17°23'34.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696653

6970b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Uherské Hradiště, JZ okraj města, luž. les na levém břehu Moravy; kvadrant 6970b.
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'46.58''N, 17°26'14.68''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257586

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kunovice,Kunovice,5c
souřadnice: 49°3'22.00''N, 17°25'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-09-04
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751148

6970c

původní jméno: bodlák kadeřavý
lokalita: okr. Uherské Hradiště, SZ u vodní nádrže (těžba štěrkopísku) u Ostrožské Nové Vsi, zastíněná louka pod jabloněmi u potoka
Bobrovce při lesní cestě na okraji lesa roztroušeně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'44.92''N, 17°24'52.45''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kunovice,Kunovice,18c
souřadnice: 49°2'20.00''N, 17°24'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751328

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kunovice,Kunovice,14a
souřadnice: 49°2'46.00''N, 17°24'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751228

6970d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Kunovice, les Petříkovec na levém břehu Moravy asi 2,8 km Z od kostela ve středu obce; světlina ve
smíšeném lese,  49°02'39"N, 17°25'40"E
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'39.00''N, 17°25'40.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-09
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257365

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kunovice, asi 3 km SZZ od kostela, aluvium Moravy a Olšavy
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°25'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275103

6971a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 639.Mistřice, JV část obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'50.56''N, 17°32'40.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6971b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 600 m JVV od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°35'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383799

6971c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Uh. Hradiště, Hluk: na břehu potůčku Járek 2 km VSV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.46''N, 17°32'34.06''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-02
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257456

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7479033

6971d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Veletiny, vlhké křoviny na S okraji lesa Obora 0,8 km V od obce
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'22.17''N, 17°35'4.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-09
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257411

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7486065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6972a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Polichno - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7438909

6972b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411381

6972c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bojkovice: vinohrady nad Šumicemi
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.76''N, 17°43'5.02''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-09-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257418

6972d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7480209

6973a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Slavičín, Dolní rybníky - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7475599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

6973b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7373116

6973c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pitín, Pitínský vrch - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7476922

6973d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625069

6974a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nedašov - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404527

6974b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6974c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-22
nálezce: Z. Dovolilová
pramen: Neuhäuslová Z. Preslia 57: 313-333: Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a
moravských toků.  , 1986.
projekt: NDOP
ID: 7466314

6974d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Sidonie, rekreač. stř.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'51.61''N, 18°4'54.92''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-04
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287882

7050c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Křišťanov-A
souřadnice: 48°54'39.11''N, 14°2'25.57''E, ± 1384m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11262347

7051c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161751

7052b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /255/ České Budějovice: rumiště v parku krajské nemocnice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.21''N, 14°28'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: R. Slaba
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

7053a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: České Budějovice - Vrbenská, skládky u rybníka
nejbližší obec: České Budějovice 5, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.57''N, 14°30'47.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257591

7053c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /256/ Hodějovice u Č. Budějovic: travnatý svah S obce
nejbližší obec: Hodějovice u Č. Budě, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.10''N, 14°30'57.71''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Vokoun
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852962

7058b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 319. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: les na P břehu Moravské Dyje SZ od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°26'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219416

7059a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dančovice (7 km J od Jemnice): kraj lesa na V exp. svahu podél pravého břehu Želetavky 50-500m S od Šimkova mlýna, 1 km
V od obce
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257322

7059d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: podél levého břehu Želetavky, asi 800 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.47''N, 15°36'12.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. 2002  Z. Navrátilová
ID: 13257470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

7060c

původní jméno: Carduus crispus f. intermedius
lokalita: Při Dyji u "babky"
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.75''N, 15°44'35.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257355

7060d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Horní Podyjí, na okraji lesa nad Lančovem
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'48.97''N, 15°45'31.84''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257377

7062c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Znojmo, na břehu řeky Jevišovky na západním okraji obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.88''N, 16°4'36.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-09
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257420

7063c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Žerotice, louka na L břehu Jevišovky u mostu 0,6 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°9'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591736

7063d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Miroslav, jižní svah vrchu Vyhlídka (324 m n. m.) mezi Miroslaví a Hostěradicemi.
souřadnice: 48°56'33.50''N, 16°17'6.80''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1249193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

7064a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohutice, obec, les nad obcí, pole úhor; kvadrant 7064a.
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'44.53''N, 16°20'51.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257584

7064d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vlasatice, obec, potok Miroslavka; kvadrant 7064d.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'6.61''N, 16°28'51.67''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257583

7065a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440059
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'0.92''N, 16°33'38.05''E, ± 48m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625365

7065b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: BV, Vranovice, P břeh Svratky u mostu přes slepé rameno asi 1 km JJV nádraží
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°36'37.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-16
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840128

7065c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh - přední část
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'20.52''N, 16°34'27.00''E, ± 1300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-12
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

7065d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strachotín, lužní les "Petrova louka" JV obce, podél cesty lesního závodu
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.22''N, 16°39'0.13''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev./det. Z. Navrátilová 2002
ID: 13257481

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Auen zu. Tracht in Pausram [Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'14.50''N, 16°36'36.81''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257397

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1882
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Baroušová H.,Hetešová Z.,Hyclová M.,Pavlíček T.,Didecká L.,Bartoš M.  : Státní přírodní rezervace Pouzdřany-inventarizační
floristický průzkum a návrh na rozšíření chráněného území.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6592110

7066a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ramholec
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'33.60''N, 16°41'7.92''E, ± 287m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6444268

7066b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hustopeč brněnská: v údolí táhnoucím se od Divák přímo k Holému vrchu
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'49.32''N, 16°46'33.17''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

7067a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Klobouky u Brna_4410238
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'14.81''N, 16°50'27.78''E, ± 46m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5612531

7067b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861074

7067d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čejč_4400023
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'4.78''N, 16°58'17.36''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0440. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5608430

7068b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Va 28. Vacenovice: fragment vlhké louky podél polní cesty 300 m J od J okraje lesa Okeraly, 1,5 km SSZ obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.00''N, 17°9'59.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692588

7068c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 84. Dubňany: silnič.příkop na okraji lesa před vyústěním Hovoranské cesty, cca 0,7-O,9 km J železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mutěnice_4390081
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.56''N, 17°3'11.20''E, ± 61m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-02
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0439. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5607891

7068d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dubňany, cca. 1,2km J od dubňanského kostela.
souřadnice: 48°54'48.00''N, 17°6'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-09
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212083

7069a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vracov, okraj lesa ("louky") V od obce, les, okraj vrbiny, pole; kvadrant 7069a.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.11''N, 17°13'37.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-09-07
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257587

7069b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravský Písek: severně od mokřin Vypálenky, asi 400 m SV od železniční stanice Moravský Písek; okraj lesa u mokřadní
louky,  48°58'47"N, 17°19'12"E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-09-08
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Vít Grulich
ID: 13257315

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.12''N, 17°16'20.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bzenec, u silnice k Veselí
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.02''N, 17°19'24.17''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-18
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257510

7069c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vacenovice, cca. 1km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°10'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211997

7069d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strážnice-Bzenec, Soboňky, Oskovec, 44b
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°16'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750558

7070a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hodonín, Veselí n./M. - břehy odlehč. ramene Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.82''N, 17°21'4.09''E, ± 3000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09-10
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257376

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Veselí nad Mor., rameno (mrtvé) řeky Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.99''N, 17°22'51.31''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Uh. Ostroh: v singulárním lese
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.44''N, 17°23'48.24''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257416

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Uh. Ostroh: dle Moravy k Veselí
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.39''N, 17°22'56.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257417

7070c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vnorovy, průsek v lese na pravém břehu Moravy ca 1 km Z od obce
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°19'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248360

7070d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Louka, Volavec - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7341548

7071a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Uh. Hradiště, Hluk: břeh Járku v obci
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'10.27''N, 17°32'1.38''E, ± 3000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-28
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hluk - 7071-11
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7474816

7071b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vlčnovský háj
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.61''N, 17°36'4.38''E, ± 423m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Hrabec J., Zábranská D., Kopeček F. SPR Vlčnovský háj. Inventarizační průzkum.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6390890

7071c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407530

7071d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Horní Němčí, Hornoněmčanský háj - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7376039

7072a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7337595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

7072b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Komňa - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-10-19
nálezce: D. Zábranská
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7415496

7072c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7421359

7073a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860812

7073c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7354842

7148b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava, Stožec: okolí vlakového nádraží až k břehu studené Vltavy
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'33.55''N, 13°49'10.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: F. Procházka; J. Kovaříková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Stožec: okolí vlakového nádraží až k břehu Studené Vltavy, quadr. 6848c
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.89''N, 13°49'13.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: F. Procházka; J. Kovaříková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272938

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava: v okolí Stožce
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'36.60''N, 13°49'21.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 770-790 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997
nálezce: Ivana Bufková; Ludmila Kirschnerová
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316551

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava: Stožec: na železničním nádraží ve Stožci, podél kolejí v J části kolejiště a v rozsáhlém okolí až po silnici do Nového
Údolí
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'22.86''N, 13°49'15.19''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316547

7148d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Šumava: asi 3 km JZ od nádraží ve Stožci
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1997): Novinky šumavské květeny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 123-136.
projekt: FLDOK
ID: 9316548

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: /6/ Kolejiště nádraží v Novém Údolí a o rok později u silnice v prostoru býv.osady Rovina
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'54.00''N, 13°47'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Hadinec J. & Havlíček P. (2000): Příspěvek ke květeně české Šumavy a kontaktních území. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 35: 173-180.
projekt: FLDOK
ID: 9479156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

7151d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433097

7159b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ZN, Podhradí nad Dyjí, P břeh Dyje asi 200 m Z od mostu přes řeku, asi 2,5 km ZJZ obce
souřadnice: 48°53'14.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-25
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841350

7160b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Znojmo: travnatá mez u křižovatky Vranov n. D. - hráz - Lančov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.27''N, 15°48'57.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-05
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257409

7161a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Čížov. pravý břeh Dyje pod Býčí horou 1.6 km Z obce.
souřadnice: 48°52'48.00''N, 15°51'1.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-07
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1683163

7161c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Podmolí, levý břeh Dyje J pod Novým hrádkem 2,8 km JZ obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

7161d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hnanice. levý břeh Dyje poblíž státní hranice 3 km SZ obce.
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°57'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1683146

7162a

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Thayathal b. Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.71''N, 16°2'24.58''E, ± 6000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257429

7162c

původní jméno: Carduus personata
lokalita: louky na prav. břehu Dyje jižně Sedlešovic (Znojmo - Sedlešovice)
nejbližší obec: Nový Šaldorf, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'52.23''N, 16°3'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256551

7162d

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Znojmo, louka na levém břehu Dyje u Hodonic
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.75''N, 16°9'43.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-20
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2009 P. Bureš ut Carduus crispus
ID: 13257380

7163c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: v křovinách na břehu Dyje u Micmanic
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.45''N, 16°11'10.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-10-19
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

7163d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,24r
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-11-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752163

7164c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, les ca 2 km Z obce a okolí; kvadrant 7164c.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.28''N, 16°22'8.14''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-08
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257589

7164d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: b0118_341403_136_X7
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.10''N, 16°29'7.26''E, ± 49m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990302

7165b

původní jméno: Carduus crispus fl. albo
lokalita: in silva paludosa sec. viam Strachotín - Dol. Věstonice infra colles Pavlovské kopce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.25''N, 16°38'46.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-14
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257378

původní jméno: Cardus
lokalita: Pálavské kopce, sestup od skalisek do soutěsky zvané Klausen
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.35''N, 16°38'31.83''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-07-06
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Carduus crispus f. albiflorus
lokalita: Vranovice, ad silvae marginem pr. "myslivně" versus Mušov
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-10-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257419

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7165-b19
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.09''N, 16°38'30.02''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6320874

7165c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Robinien wald, Bratelsbrunn (Březí)
nejbližší obec: Březí u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.40''N, 16°34'2.93''E, ± 3000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1941
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257364

7165d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: J. Morava - Pálava - těsně nad Pernou
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.94''N, 16°38'0.82''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-08-20
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257407

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: u Mikulova na Zám. kopci
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.50''N, 16°38'11.50''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257430

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Mikulov, rozsáhlé rumiště před žel. stanicí
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°37'22.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-30
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

7166a

lokalita: distr. Břeclav, vesnice Pavlov, pole a aluvium
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 1600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 17b a 18a
ID: 13257659

7166c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335133

7166d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lednice, lužní les SZ od Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.00''N, 16°47'42.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307619

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Květné jezero
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.52''N, 16°47'58.13''E, ± 190m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Květné jezero - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6442826

7167a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673716

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

7167c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ladná u Břeclavi, remízek u mostu přes Dyji (pravý břeh)
souřadnice: 48°48'12.00''N, 16°51'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1247447

7167d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Moravský Žižkov, niva potoka Prušánka SSZ od obce, ve vodě a na březích tůní v jižní části nedávno vybudovaného
mokřadního komplexu, ca 1,7–1,8 km SSZ kostela Panny Marie Pomocné v obci
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.09''N, 16°55'24.51''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335867

7168a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dolní Bojanovice_4490249
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.14''N, 17°2'15.11''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629448

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 2+3+3 + 37 D 3 (segment 26)
souřadnice: 48°53'17.01''N, 17°4'30.26''E, ± 149m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11970574

7168b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hodonín, okraj lesní školky v dubovém lese severovýchodně od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.77''N, 17°9'7.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-10
nálezce: Dana Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hodonín, vlhké louky Černého Blata u Červených domků
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.67''N, 17°6'29.32''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257374

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zbrodský les, porost 113 A 4a+4 (segment 131)
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°6'57.29''E, ± 83m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11972522

7168d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hodonín, lem lužního lesa u PR Skařiny 4 km východně od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'25.32''N, 17°5'31.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-26
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257386

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hodonín, louka u jezu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.11''N, 17°8'43.60''E, ± 750m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-24
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257373

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hodonín, břeh řeky Moravy u jezu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.11''N, 17°8'43.60''E, ± 750m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

7169a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: dolní Pomoraví: při starém ramenu Moravy, 2,5 km VSV Hodonína za zahr. osadou
souřadnice: 48°51'52.00''N, 17°10'22.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994036

7169b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Strážnice, Bažantnice - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362478

7170a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Hodonín, polní plevel u Strážnice, pole směr Tv. Lhota
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.68''N, 17°19'54.04''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-09-10
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257369

7170b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326870

7170c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Radějov, PR Kútky, OP - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

7170d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Kněždub; Místy zcela chybí E3, zde hojně keře.
souřadnice: 48°50'56.51''N, 17°26'8.60''E, ± 2559m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11564897

7171a

původní jméno: Carduus crispus x acanthoides?
lokalita: v písku u Veličky "na Kútoch"
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.59''N, 17°30'57.17''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1917-07-04
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257335

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Podél staré silnice do Louky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.03''N, 17°30'25.20''E, ± 1700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914-08-10
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257334

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330828

7171b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7470163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

7171c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Javorník - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7474529

7171d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.73''N, 17°36'30.65''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287883

7172a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: PP Mechnáčky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'58.74''N, 17°42'14.13''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-17
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jan W. Jongepier, Ivana Jongepierová.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mechnáčky.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607903

7253d

lokalita: Kancléřský rybník; 7253dac
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'10.22''N, 14°35'24.86''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 9. 5. 2005, 1. 8. 2007, čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13292723

7263a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Jaroslavice, řeka Dyje ca 1,75 km SSV–SV od kostela v obci; ve vodě a na březích
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'18.70''N, 16°14'42.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Znojmo, na levém břehu Dyje mezi obcemi Micmanice a Valtrovice
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'45.89''N, 16°12'17.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-03
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257442

7263b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), východní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853363

7263d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dyjákovice; Fragmenty měkkého luhu blízkého as: Salici-Populetum s hojně zastoupeným akátem v komplexu s
mezerovitými liniemi říčníách rákosin as: R-Pa, místy také vegetace bylinných říčních lemů
souřadnice: 48°44'23.78''N, 16°19'7.61''E, ± 1163m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 12890561

7264a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675783

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Dyjákovice; Poněkud zachovalejší porosty tvrdého luhus domiantním jasanem, méně také dub a jilm vaz, vtroušeny vrby,
okrajově i akát či topol, keřové patro vyvinuto poměrně dobře.
souřadnice: 48°46'39.59''N, 16°19'55.03''E, ± 251m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12953252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

7264b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°46'23.65''N, 16°25'19.74''E, ± 315m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10699112

7264c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 3,5 km SV od kostela v obci.
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841244

7265a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675968

7265b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: b0161pa_341410_206_X7
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.85''N, 16°37'15.38''E, ± 34m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0161pa: b0161pa. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4992686

7266a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.22''N, 16°42'2.76''E, ± 298m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J. Slanisko u Nesytu - IP.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6417609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

7266b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lednice, břeh Mlýnského ryb. u trati lednické
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.48''N, 16°49'4.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-29
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257465

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch IV asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307623

7266c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061062

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7266-c07
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.06''N, 16°41'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310828

7266d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 427. Valtice: západní polovina Kačišdorfského háje 1 km JZ až 1,7 km ZJZ usedlosti Boří Dvůr
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 210-250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

7267a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Břeclav, lužní les Kančí obora, při cestě na Janův hrad cca 3,9 km SZ od nádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°51'39.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307618

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311966

7267b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: ve Tvrdonicích u Břeclavi
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.74''N, 16°59'40.06''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257553

7267c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297136

7267d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

7268a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677512

7268b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: BV, Moravská Nová Ves, P břeh Moravy asi 5 km VJV od nádraží, asi 2 km J od NPP Mikulčice-Valy
souřadnice: 48°47'7.00''N, 17°5'13.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841654

7268c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 540. Tvrdonice: rameno ya hrází Moravy, cca 3,1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065720

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: b0120_342416_226_X7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.22''N, 17°0'55.66''E, ± 146m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014724

7353b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Pohorská Ves, ca 200 m JV od mostu přes Pohořský potok, navážka štěrku při cestě do P. Vsi
nejbližší obec: Rapotice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.25''N, 14°37'14.01''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-10
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257610

7367a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 544. Lanžhot: les na břehu Dyje, 6,9-8,0 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

7367b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lanžhot, ca 3 km JV na p. bř. řeky Moravy mezi dálnicí a řekou; kvadrant 7367b.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'51.55''N, 16°59'31.80''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257585

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: NPR Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'43.03''N, 16°56'48.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil Vladimír.  : Inventarizační průzkum SPR Ranšpurk.  , 1985. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602498

7367d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309614

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




